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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Året präglades av hög aktivitetsfrekvens. Det började med att årsmötet valde ny ordförande samt 1 ny 
styrelseledamot. Samtidigt avslutade två ledamöter sina respektive uppdrag i styrelsen som under året 
endast bestått av 5 ledamöter plus ordförande. Det innebär förhoppningsvis en tillfällig dipp ur perspektivet 
jämställdhet. 

Våren låt vänta på sig och golfsäsongen fick över lag en trevande start. Många klubbar öppnade greenerna ett 
par veckor senare än tidigare år. Nervositeten låg som en våt filt över verksamheten. Skulle vi få gröna fina 
banor till årets aktivitetshöjdpunkt – Golfens SM-vecka 2023. Men – vädergudarna stod Stockholm bi, 
arrangörsklubbarna tillsammans med deras banpersonal gjorde sitt yttersta  - och lite till – innebärande att 
Stockholms GDF i juli kunde välkomna alla  seniorelitspelare till Sveriges största och äldsta golfevenemang.   

Vad gäller övriga tävlingar som arrangeras av distriktet har programmet genomförts helt enligt plan. Gäller 
både för juniorer som seniorer. Vi noterar bl a fullt startfält vid årets DM, som spelades på Bro Hof. 

2022 återgick processen för tävlingsutläggning till den ursprungliga och 2023 går till historien som året när 
samtliga av SGF och SGDF arrangerade tävlingar i Stockholm fann sin spelplats på rekordtid. 

Precis som tidigare år, ökar antalet golfspelare under verksamhetsåret. Ökningen är dryga 9% och 
medlemsantalet ligger vid årsskiftet runt 147.000 golfare. 

Distriktet har i huvudsak tre roller: 
• Den egna föreningsverksamheten 
• Verka på golfklubbarnas uppdrag 
• Verka som SGF:s regionala organ 

Det är inom det tredje benet, att verka som SGF:s regionala organ, som SGDF har möjlighet att utveckla och ta 
initiativ till egen verksamhet och där vi idag bedriver barn-och ungdomsverksamhet, utbildningsverksamhet 
och tävlingsverksamhet med mera. Tack vare alla golfare har distriktet stora möjligheter att bedriva 
verksamhet med både kvalitet och kvantitet. Men den oroliga omvärlden med inflation och allmänna 
kostnadsökningar manar till eftertanke och reflektion hur våra gemensamma medel används optimalt. Med 
anledning härav initierade styrelsen under hösten ett antal aktiviteter i syfte att effektivisera och därigenom 
förhoppningsvis skjuta avgiftshöjningar på framtiden.  Givetvis med målet att bibehålla oförminskade 
aktiviteter. 

SGDF och styrelsen har under året representerat distriktets klubbar i demokratifrågor. Det har skett vid 
förbundsmötet i april, vid ordförande- och ERFA möten med förbund och i löpande dialog med 
förbundsstyrelsen.  

I början av 2023 presenterade Svenska Golfförbundet att ny strategi ska beslutas 2025. Strategin ska  
sträcka sig till och med 2031, och arbetet med att ta fram den pågår i Golfsverige. Målet är en plan som stäcker 
sig sex år framåt från 2025, alltså till 2031. Under hösten genomförde SGF en distriktsturné, träffade 
stockholmsklubbarna vid vårt Höstmöte och tillsammans med de närvarande gjordes en SWOT-analys med 
Golfsveriges styrkor, svagheter, hot och utmaningar.  

Styrelsens ledamöter samlade samtliga ideella inom distriktet till en sammankomst i december. En mycket 
uppskattad aktivitet. 

Gunilla Hamel 
Ordförande Stockholms Golfförbund 
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STYRELSEN 
Efter val vid årsmötet den 17 mars 2023 och därpå följande konstituering, har styrelsen haft följande 
sammansättning. 

Gunilla Hamel 
Ordförande 
Ingarö GK 
Nyvald t.o.m. mars 
2024 

Lotta Hager 
Vice Ordförande 
Vald t.o.m. mars 2024 

Fredrik Bengtsson 
Ordförande Sektion 
Idrott 
Saltsjöbadens GK 
Vald t.o.m. mars 2024 

Susanne Thorell 
Ledamot/TKO 
Omvald t.o.m. mars 
2025 

Maria Strömnes 
Kassör / ledamot 
Österåkers GK 
Omvald t.o.m. mars 
2025 

Bertil Rosvall 
Ledamot 
Stockholms GK 
Nyvald t.o.m. mars 
2025 

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten.  

REVISORERNA 
Vid årsmötet 2023 valdes följande revisor och revisorssuppleant: 
Mikael Nilsson  Järfälla GK Revisor, vald t.o.m. mars 2024 
Håkan Andersson Wäsby GK Revisorssuppleant, vald t.o.m. mars 2024 

VALBEREDNINGEN 
Till ledamöter i distriktets valberedning utsågs vid årsmötet 2023 följande: 
Susanna Bervå, Saltsjöbadens GK Kvarstår t.o.m. mars 2024 
Lars Nordlöf, ordförande, Arninge GK  Kvarstår t.o.m. mars 2024 
Sandra Nordin, Hammarby GK         Nyvald t.o.m. mars 2025 
Mats Lundin, Österåkers GK   Nyvald t.o.m. mars 2025 

KANSLIET 
Stockholms Golfförbunds kansli har under verksamhetsåret 2023 ansvarat för att ge service inom tre 
huvudområden; distriktets klubbar, styrelsen och sektionerna i deras arbete samt till allmänheten. Kansliet 
har varit bemannat mån-fre med telefontid mellan klockan 09.00 – 16.00. 

JÄMSTÄLLDHET 
Arbetet med ett mer inkluderande och jämställt Golfsverige är konstant pågående. Stockholms Golfförbund är 
sedan 2021 diplomerad efter genomgång av utvecklingsprogrammet, Vision 50/50. Inkludering och 
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jämställdhet är ledstjärnor i allt vårt arbete och i alla våra aktiviteter som genomförs inom ramen för vår 
organisation. 

ERFA 
Syftet med ERFA- träffar är att träffas och ta upp intressanta ämnen och diskutera mellan klubbarna och 
bjuda in intressanta personer. 

Under våren 2023 genomfördes en större träff tillsammans med SGF, RF-SISU och Stockholms Golfklubbar. 
Träffen handlade om kommunikation, sociala media, säkerhet och samarbeten. 

På golfklubbarnas önskan ordnades en träff för klubbordföranden under maj med inriktning på skatter och 
lager. Tyvärr fick vi ställa in den p g a för få deltagare. 

Under hösten slog vi ihop årets höstmöte och ERFA-träff.  SGF var även med vid detta tillfälle och 
presenterade strategi 2030.  

GOLFENS SM-VECKA 2023 
Tillsammans med stockholmsklubbarna var Stockholms Golfförbund värdar för Svenska Golfförbundets årliga 
tävlingar inom ramen för Golfens SM-vecka.  

Arbetet bedrevs i projektform med 5 projektmedlemmar, I projektet arbetar: 

Gunilla Hamel, projektledare 
Hans Danielsson 
Maria Strömnes 
Susanne Thorell 
Maria Magnusson 

Tillsammans med de 12 arrangörsklubbarna hade vi målet hög och jämn nivå på alla klubbar / spelplatser. 
Golfbanorna hade fokus på greener, fairways och tees. Arrangörsklubbarna välkomnade gästerna med 
rödklädda funktionärer som på ideell basis hjälpte besökarna till rätta.  

Samtliga domare och TDs i distriktet hade fullt upp hela veckan, då minst en domare och en TD fanns på plats 
under varje tävling. I flera fall hade vi både två och tre domare på plats. 

Inför tävlingarna lanserade SGF en app: Tour Nytt, där intresserade kunde följa resultaten i realtid. Klubb-TV 
sände både live och publicerade valda klipp från tävlingarna  i sociala medier. 

Prisbordet – utöver sedvanliga vandringspriser och SGF medaljer -  var sponsrat av SGFs kategoripartner NeH.  

Stockholms GK satte upp ett vandringspris i klassen D75 genom en donation ur framlidna Britt Mattssons 
silverskatt med prisbucklor 

Glädjande, fick vi genomgående gott betyg från besökarna.  

Parallellt med Golfens SM-vecka arrangerades SM i Paragolf på Ågesta GK. Dryga trettiotalet spelare gjorde 
upp om vandringspriserna, som donerats av Stockholms Golfförbund. 

SEKTION JUNIOR  
Sektionen har under 2023 bestått av:  
- Fredrik Bengtsson, Saltsjöbadens GK, ordförande 
- Christina Von Wachenfeldt, SGDF: s kansli 
- Camilla Yngfalk, Stockholms GK, Tävling 
- Martin Pettersson, PGA, RIG Uppsala, spelarutveckling 
- Anna Karis, Ågesta GK, projektledare ”Nu vänder Stockholm trenden”, Ledarutbildningar 
- Claes Lundblad, Bro Bålsta GK, Landskapsmatchen 
- Alexander Wisell, Bro Bålsta GK, tjejansvarig 
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- Alexander Wigfors, Arninge GK, STHLM Junior Mixed 
- Anders Bergh, Kungsängen GC, touransvarig för Rookie Tour 
- Per Geber, Sollentuna GK, Slaget om Stockholm 
- Lisa Fredricks, Lidingö GK, touransvarig för Mini Tour. 

Programmet ”Nu vänder Stockholm trenden”  
Programmet Nu vänder Stockholm trenden startades 2020. Programmet verkar under en lång period, vi jobbar 
över tid. Gemensamt sätter vi mål på både kort och lång sikt.  

Vår ambition är att identifiera framgångsrika, meningsfulla och nya tillvägagångssätt att arbeta ute på 
klubbarna. Vi skapar en dialog mellan SGDF och klubbarna genom att bjuda in en referensgrupp från olika 
representativa klubbar.  

Vi skapar transparens genom att dela information med varandra, inom distriktet, klubb till klubb samt mellan 
klubbar och medlemmar. Genom att inkludera och vara mer öppna skapar vi delaktighet och engagemang.  

Under 2023 bjöd programmet in till en kväll för föräldrar med tävlande juniorer. Över 60 föräldrar var anmälda 
och på plats fanns representanter från SGDF.  

Nyhet för året var Unga Ledare Stockholm. Unga ledare är en utbildning som Stockholms Golfförbund, 
Svenska Golfförbundet och RF-SISU har skapat tillsammans och riktar sig till juniorer i Stockholmsdistriktet 
som vill utveckla sitt ledarskap. Syftet är att få kunskap och trygghet som ung ledare inom golfen. Idrott och 
ledarskapsutbildning som ska leda till tydligare roll på klubben och eventuellt uppdrag i distriktet. Vi hoppas 
också på erfarenhetsutbytet och relationerna som skapas under flera träffar kan ge ringar på vattnet för 
samverkan mellan golfklubbarna. 

Efterfrågan att få delta i den första upplagan av Unga Ledare Stockholm blev stor. Till slut blev det en grupp 
med 14 deltagare från spridda klubbar i distriktet och med en kö för att få delta till nästa år. Alla deltagare har 
en mentor från sin hemmaklubb som stöttar under processen. Mellan träffarna arrangeras digitala träffar och 
flertalet hemuppgifter. 

Utbildningen startade igång med en hel helg på Arninge GK med fokus på självkänsla och praktiska övningar 
tillsammans med utbildare Ronnie Andersson och Lisa Häggkvist, SGF.  Därefter var gruppen på Bosön och 
hade flera digitala träffar 2023, en med information från Jonnie Eriksson som är Landslags Coach. 
Utbildningen fortgår även under våren 2024 men träff på Idrottenshus med SGF, ledarkunskap med RF-SISU 
på Arninge GK och avslut på Bro-Bålsta GK i april. 

Projektet Tränarforum ligger också under programmet Nu vänder Stockholm trenden. Sedan några år finns det 
verksamhet som täcker målgrupperna; föräldrar, ledare men framför allt unga spelare. Emellertid saknas en 
naturlig kommunikation och samsyn med våra tränare ute i distriktet – anställda eller egna entreprenörer. 
Genom denna mötesplats skapar vi en bra dialog och ökad förståelse mellan tränarna på olika klubbar. 
Möjligheten ges också att utan filter informera tränarna om SGDF:s tävlings- och träningsverksamhet.  Flera 
träffar har ägt rum under året och gruppen är väldigt samspelt. Tränarna har varit delaktiga att även föra 
diskussioner om hur SGDF verksamhet ska locka fler juniorer både på träning och tävling. Tränarna har också 
arrangerat alla träningar för SGDF Golf Academy.  

Vår satsning Juniormagasinet, har distribuerats under året. En tidning för ledare, tränare, kanslipersonal, 
föräldrar och framför allt för distriktets juniorer. Ett tryckt nummer släpptes april 2023, som skickades ut till 
alla golfklubbar tillsammans med en tillhörande affisch. Under hösten 2023 skickades det digitala 
juniormagasinet ut sista fredagen i varje månad.  

Spelarutvecklingsverksamheten  
Golfteam STHLM och Golfteam STHLM PLUS  
  Verksamheten Golfteam STHLM PLUS innehöll året 2023 12 spelare fördelat på flickor och pojkar. 
Träningarna har fokus på att hitta ämnen som inte krockar med klubbarnas verksamhet. Det kan innehålla 
idrottspsykologi, 3D-analys, specialiserad fysträning, spelstrategi, sparring mm. En revidering av Golfteam 
STHLM genomfördes för några år sedan då det fanns ett behov för ännu bättre och mer tillspetsad 
verksamhet för utvalda i åldersgruppen 15–16 år. Bedömningen var att det behövdes hårdare arbete med 
utvalda i åldersgruppen som har målet att verkligen nå toppen. Efter några år kan vi se att detta har fungerat 
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väl och flera av våra juniorer i Stockholm har nått landslagsnivå och vi har verkligen höjt ribban i Stockholm. 
Idag är det en utmaning att göra uttagningen till träningsgruppen då det finns väldigt många duktiga juniorer 
på hög nivå. 

Detta har bevisligen gett ett gott resultat då vi nu ser att vi hade under 2023 flera spelare som fanns 
representerade i olika landslag. SGDF är också väl representerade på gymnasieskolorna RIG i landet. 

Golfteam STHLM har under året 2023 haft 30 platser på Swedish Golfteam:s Super Camp-verksamhet. Vi har i 
år haft en ökning på antalet tjejer som har fått möjlighet att vara med. Detta är en jättebra satsning för spelare 
i åldersspannet 13–15 år att vässa sina golfkunskaper på flertalet riksläger i SGF:s regi. I SGDF:s 
spelarutvecklingstrappa kallar vi detta Utbildningssteg 1 - steget efter Golfgrabb STHLM och Golftjej STHLM.  

Så, vad blir den stora skillnaden för den junior som har blivit tilldelad en plats i Golfteam STHLM PLUS - som vi 
inom SGDF kallar Utbildningssteg 2 - just före eller parallellt med Swedish Golfteam:s landslagsverksamhet? 
Jo; en mycket mer individanpassad plan för varje spelare, bättre analys på fokusområden, hur ser juniorens 
hemmaträning ut/var står hen? (självklart bjuds ordinarie hemmatränare in för dialog), hantera att göra 
smartare val för just denna ålder, högre närvaro av SGDF-coach på utvalda tävlingar mm. Martin Pettersson, 
PGA, Riksidrottsgymnasiet i Uppsala har fortsatt agerat övergripande ledare för verksamheten tillsammans 
med ett team av kvalitativa andra tränare/föreläsare/coacher.  

Golftjej STHLM  
Golftjej STHLM har under 2023 skapat flertalet träffar under sommaren som inte lockade till sig så många 
tjejer som det brukar och som vi hade hoppats på. Detta har inneburit att SGDF har rekryterat en ny 
tjejansvarig, Alexander Wisell, som kommer att leda SGDF framtida satsningar. Redan under hösten skapades 
flertalet tillfällen för ett gäng tjejer att träffas och träna inomhus. Denna grupp har varit en form av pilotgrupp 
för att höra vad tjejerna önskar att SGDF jobbar med fortsatt. Flera satsningar och planer kommer att släppas 
under våren 2024 då vi tar ett stort omtag kring tjejfrågan. 

Under sommarsäsongen testades också ett nytt koncept att ha träningar samtidigt som SGDF arrangerade en 
Mini Tourtävling. Detta var mycket uppskattat och något att bygga vidare på. 

Det har framkommit under våra träffar som har arrangerats under 2023 att behovet att tjejerna kan få 
möjlighet att träffas i olika sammanhang och då hitta nya golfkompisar över klubbgränserna är stort. Detta 
efterfrågas särskilt hos det gäng med lite äldre tjejer som deltog tidigare år i Golftjej STHLM som nu har hunnit 
bli över 15 år. 

Det har visats sig tydligt att Golftjej STHLM fyller en funktion för gemenskap och kontakt över klubbgränserna 
för tjejerna, föräldrar och ledare.  

Golfgrabb STHLM  
Golfgrabb STHLM fortsatte 2023 sin populära satsning inom SGDF som en del av SGDF Golf Academy och 
vänder sig till pojkar mellan 11–15 år. Golfgrabb STHLM vill stödja och ge en chans till fler att förkovra sig inom 
golfen. Med inspiration och stimulans, vill programmet få fler att träna, tävla och få kompisar över 
klubbgränserna.  

Golfgrabb STHLM riktar sig till aktiva killar som har en ambition med sin golf och som sneglar på eller redan nu 
siktar på högre nivåer som exempelvis Golfteam STHLM eller Golfteam STHLM PLUS.  

2023 var det nionde verksamhetsåret där nya aktiviteter implementerades och en del andra repeterades från 
föregående år. Under 2023 har fokus varit att försöka att ha träffar på olika delar i Stockholm och att våra 
tränare på tränarforum har haft ansvar att ordna bra träffar med teknik/spel/strategi men också roliga och 
sociala träffar. Golfgrabb STHLM har under 2023 strävat efter att organisera en mer spetsverksamhet och 
även för de lite mer nyare golfgrabben på Mini Tour. Träffar/aktiviteter har utnyttjats till ökade kontaktytor 
mellan golfspelande pojkar i distriktet, givit den ordinarie träningen på klubben aningen guldkant och framför 
allt framkallat mycket skratt och gemenskap.  

Golfgrabb sätter stort värde vid fysisk träning som löper över hela året. Programpunkterna där deltagarna ges 
tillfälle att ”träna på att tävla” är fortsatt viktiga för att ge lite yngre en bra start på sin tävlingskarriär.  
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 Aktiviteter 2023  
Datum Tema Ansvarig tränare Plats 
16 april Målträning-få vinterträningen ut i 

spel 
Johannes Soini Wäsby 

6 maj Wedge och närspel Markus Otternäs Österåker 
21 maj Effektiv Golfträning Petra Rigby Jinglöv & Maria 

Bertilsköld 
Österåker 

27 juni Treputta mindre och sätt 
kortputtarna! 

Martin Petersson Wäsby 

4 juli Närspel och Puttning Henrik N Wermdö 
3+5 juli Inspel/strategi och tävling (SGF 

ranking) 
Martin Petersson Wäsby 

10 september SGDF Par 3 Mästerskap Markus Otternäs Österåker 
24 september Golfgrabb Camp Pontus Stjärnfeldt Haninge 

Juniortävlingar  
Ansvariga under 2023:  
- Camilla Yngfalk, Stockholms GK, Ansvarig Lagtävlingar 
- Anders Bergh, Kungsängen GC, touransvarig för Rookie Tour 
- Lisa Fredrick, Lidingö GK, touransvarig för Mini Tour 
- Per Geber, Ansvarig Slaget om Stockholm 

Inom distriktet finns en omfattande tävlingsverksamhet för juniorer i alla åldrar i form av en tävlingstrappa. Vi 
erbjuder bra genomförda tävlingar med hög kvalité. Tävlingar som genomförs på ett sportligt och rättvist sätt 
för samtliga deltagare. Målet är att öka intresset och rekryteringen av tävlande juniorer inom SGDF.  
Till stöd för tävlingsplanering produceras några sidor i Juniormagasinet med syfte att öka kännedom och 
kunskap om SGDF:s och SGF:s Svenska juniortourens alla tävlingar som arrangeras för våra juniorer i 
distriktet.  

Under verksamhetsåret har möten hållits i syfte att planera och genomföra årets verksamhetsplan. Nyheter 
inför året var bland annat:  
- Fler minitour omgångar för att uppmuntra spel för de yngsta respektive nyaste ungdomarna. 
- Slaget om Stockholm 

Slaget om Stockholm 
SGDF presenterade äntligen Slaget om STHLM inför säsongen 2023. En ny tour för Stockholms duktiga 
juniorer och är det senaste tillskottet på SGDF tävlingstrappa. Tillsammans med Golfklubbar i Stockholm 
presenterade SGDF en tour som erbjöd våra juniorer fler möjligheter att tävla på hemmaplan. Touren erbjuder 
fler rankinggrundande tävlingar för juniorer på hemmaplan, vilket är en stor efterfrågan ibland många spelare i 
distriktet. Grunden till efterfrågan är att många spelare i Stockholm har svårt att få tillräckligt med 
rankingpoäng för att komma in på SGF tävlingar. Med Slaget om Stockholm finns nu möjlighet för många 
spelare att spela till sig fler rankingpoäng utan att behöva lämna distriktet. 

Det visade sig också tydligt att tävlingen var efterlängtad. I snitt anmälde sig 121 deltagare till varje tävling som 
tog emot 78 spelar (54 killar och 24 tjejer). Vilket under säsongen skapade 1102 spännande tävlingsrundor för 
våra Stockholms juniorer. Många juniorer och föräldrar kunde glädjas åt att kunna spela på hemmaplan och 
slippa timmar av bilkörande. Den tiden kan i stället läggas på att vara i sin hemmamiljö eller helt enkelt få in 
fler träningstimmar. 

Dessutom gjorde populariteten av tävlingen att fler spelare med höga rankingpoäng att det totala 
rankingvärdet ökade markant på touren i slutet av säsongen. 
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Svenska juniortouren Div 3 och Rookie Tour  
Antalet deltagare på Svenska juniortouren Div 3 var liknande som 2022. Det spelades en Order-of-Merit Final 
på Troxhammar GK där de spelare som presterat bäst under säsongen på Div 3 kunde vara med och ha 
chansen att bli Order of Merit Mästare 2023.  

Rookie Tour 2023 var väldigt lik 2022 i antalet spelare för de sex spelade omgångarna. Samtliga omgångar har 
genomförts och det spelades även i år en Order-of-Merit final på Troxhammar GK. 

Efter säsongens sammanställning märktes en tydlig att färre tjejer har tävlat och visar återigen att en 
tjejsatsning framöver är viktigt för verksamheten. 

Mini Tour 
Inom Minitouren fortsatte tävlingen sin satsning med samma anda som 2022. Under 2023 spelades 18 
omgångar av Mini tour med totalt 482 startande under säsongen.  

Slaget om Sverige 
Initiativet och samarbetet Slaget om Sverige har fortsatt även under 2023. Här har 140 juniorer kunnat tävla 
och träna under vintern - i samarbete med Trackman, Golfstore, Skånes och Stockholms Golfförbund. Ett 
initiativ för att kunna förlänga golfsäsongen så juniorer kan tävla året om. Finalen spelades på Araslöv GK i 
Skåne, första helgen i april, utomhus i form av en matchtävling i lag med 8 spelare i varje lag. Ett mycket lyckat 
event med härlig stämning. För våra Stockholms spelare så blev det en kickstart innan sommarsäsongen drog 
i gång 2023. 

Lagtävlingar 
Även på lagsidan har det varit nyheter under säsongen 2023. STHLM Junior Mixed är SGDF nya lagtävling. 
Tävlingen har lagspelet i fokus, träna på att tävla och är en förberedande tävling till Future League och JSM-
klubblag och passar därför ännu bättre in i SGDF tävlingstrappan. 

För att hänga med i vad som sker inom golfvärlden har vi valt att slå ihop Lilla Stockholmsligan och Tjejligan till 
en ny. I den nya lagtävlingen STHLM Junior Mixed finns ett flexiblare format på lag-sammansättningen, fokus 
ligger på lagspelet och att träna på att tävla. Vi har valt att ta bort singelmatcher och använder bara 
spelformer som man spelar tillsammans i laget, foursome och fyrboll. Tjejer och killar möter varandra men vi 
främjar att tjejer ska fortsätta att spela golf tillsammans och ser därför till att tjejer får spela tillsammans även 
i denna lagtävling.  

Tidigare spelades två poolomgångar, denna tävling har endast ett gruppkval som är på en vardag under 
sommarlovet. Vi satsade på finaldagen som spelades första helgen i september genom att göra ett större 
arrangemang med aktiviteter so putt-tävling och bulls-eye samt på några utav golfhålen som fanns utöver 
tävlingen. Vi hade 24 anmälda lag 2023 med en förhoppning att växa ännu större nästa år. 

Future League hade 2023 10 deltagande lag, något färre än 2022, uppdelade i 3 pooler. En utmaning i denna 
tävling är att klubbar som anmäler lag inte alltid förstår att det också då kan avkrävas ett de blir 
arrangörsklubb för en omgång. Finaldagen spelades på Huvudstadens GK Lindö och blev ett jättelyckat event 
för alla deltagare. Även denna dag erbjöd några utmaningar utöver tävlingen, vilket var uppskattat. 

JSM-Klubblag omgång 1 spelades på Österåkers GK med 14 deltagande lag (15 anmälda lag). 8 lag gick vidare 
till omgång 2. Vilket var en ökning från 2022. Österåker och Lidingö kvalificerade sig hela vägen till 
Sverigefinalen och kom på en 3:e respektive en 4:e placering.  

Sedan flera år tillbaka arrangerar vi gemensamt med Göteborgs GDF och Skånes GDF Triangelmatchen mellan 
distrikten. Årets Triangelmatch spelades på den fina anläggningen Nässjö GK för att träffas på en neutral plats 
med lika långt att åka för alla distrikt och då hålla nere våra kostnader. Ett lyckat event för alla spelare och 
ledare. Tyvärr missade vi bucklan även detta år och den fick stanna kvar i Göteborg. 

Årets Landskapsmatch spelades i Uppland på Burviks GK. Det var den 24:e upplagan av denna match som 
spelas mellan Dalarna, Uppland, Västmanland och Stockholm. Tyvärr fick vi lämna ifrån oss vandringspriset 
efter att ha haft den hos oss tre år i rad. Laget bestod spelare från Golfteam STHLM plus och från RIG, Claes 
Lundblad från SGDF coachade återigen under helgen. 
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PARAGOLFEN  
Under 2023 har kommittén bestått av följande personer Kim Gåije (ordförande), Thomas Tauberman, Lars 
Johansson och Lars Bjurling. Under året har vi haft 5 möten över säsongen. 
Kim och Lars. B har deltagit på ERFA-träffar digitala och live möte som arrangeras årligen av Svenska 
Golfförbundet, där alla distrikt i hela Sverige var med. Det ger oss inspiration och utbytesdagar för alla som 
jobbar med Paragolf. 

Aktiviteter  
Vi är sammankallande i Öst Touren som är ett samarbete mellan Västermanland, Södermanland, Kumla, 
Östergötlands distrikten där vi har en gemensam tour, vi kör digitala möten var 6:e vecka.  

Förnärvarande är det 7 klubbar i distriktet som bedriver Paragolf, arbetet fortsätter med att hitta fler klubbar 
som vill bedriva Para verksamhet på sin klubb. Tillsammans med klubbar besöker vi olika hem, boenden och 
skolor med funktions nedsatta för att skapa ett intresse för paragolfen. 
Vi har haft 5 inomhus träningar i Ullna Indoor. 
 Vi har genomfört ett Helg läger på Lanna Lodge tillsammans med Öst touren. 

Vi genomförde en föreningsträff hos RF/SISU för klubbarna inom distriktet som bedriver verksamhet där de 
får chans att utbyta erfarenheter och vi presenterade samarbetet mellan distrikten. 

 Tävlingar 
2023 var första året med SGDF/ÖST Paragolf Tour där vi hade 8 deltävlingar med 4 tävlingar inom Distriktet. 
Av övriga tävlingar gick 2 i Västmanland, 1 i Kumla, Finalen i Södermanland. 

SEKTION SENIOR 
Susanne Thorell, Bro Hof GCC Ordförande 
Nadja Vigert, Alecs Golf Tyresö, Seriespel Damer 
Christina Sturesson, Alecs Golf/Haninge GK, Seriespel Damer  
Bengt Norén, Wäsby GK, Seriespel Herrar  

Sektion Senior ansvarar för utläggning av förbunds- och distriktstävlingar, distriktets seriespel, 
distriktsmästerskap och Nationella Damdagar.   

Nationella Damdagar 
13 tävlingar har arrangerats i distriktet.  

Distriktsmästerskap 
Distriktsmästerskapet spelades på Bro Hof GCC. 
Distriktsmästerskapet ålderskategorier spelades på HaningeStrands GK. 

Seriespel 
I Seriespel 2023 deltog 368 lag varav 120 damlag och 248 herrlag. Österåkers GK arrangerade finalspelet. 
2025 kommer SGDF att ändra formatet för slutspel. Seriespelet division 1 kommer reduceras till två 
divisioner ifrån nuvarande fyra. Detta beslut fattades på grunderna att slutspelet då kan genomföras 
under en dag istället för två dagar. Det betyder att inga lag från division 2 går upp till division 1 och de 
lag som placeras som 3-4 i div 1 åker ner till div 2.

REGEL & HCP-KOMMITTÉN   
Bertil Rosvall, Stockholms Golfklubb, ordförande, hcp-frågor och TD/DD tillsättning  
Lars Pettersson, Botkyrka GK, sekreterare, hcp-frågor   
Mikael Jälefors, Österåker GK, lokala regler   
Hans Danielsson, Täby GK, utbildningsfrågor   
Anders Rudgård, Ingarö GK, ledamot  
Isabel Lundblad, Ågesta GK, ledamot 
Lars Hammarsjö, Österåker GK, ledamot 
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Aktiviteter under året:  
· Kommittén har haft 5 protokollförda möten samt regeljour och mail/telefonkontakter vid behov 
· Kurser under året har varit: Regelkursen med 25 st. , Tävlingsledarkurs 22st, Fördjupad Regelkurs med 
utomhuspraktik 28st (domarkurs). Till det kom klubbspecifika kurser inom tävlingsledning och regler.
· Vid årets slut i november så samlade vi DD och TD för att gå igenom de ändringar i regelverket som blev
aktuellt från och med 1 Jan 2023. Under året har vi haft 28st aktiva domare + 10 assisterande + 5 i kommittén.
· Tillsatt domare och vid behov TD på distriktets tävlingar och hjälpt till med domare på övriga tävlingar i 
distriktet. Under 2022 har vi hanterat 32 tävlingar och engagerat domare 125 dagar och TD vid 42 dagar.
· Assisterat med regeljour för klubbarna, tävlingsledarna och spelarna. 
· Granskat och godkänt lokala regler när förfrågan kommer till kansliet för revision för flera banor. 
· I samband med det nya handicap systemet WHS har frågor angående årliga revisioner avtagit. Det märks
att WHS används mer och fler ronder registreras. Vi har genomfört presentationer vid distriktets juniorträffar 
för att belysa rätt användning av WHS för att spela med ”rätt handicap”. Vid genomgångar av spelresultat på
juniortävlingar har noterats att spelarnas handicap är klart lägre än uppvisade resultat vid tävlingar.

JURIDISKA KOMMITTÉN 
Juridiska kommittén har haft följande sammansättning: 
Mattias Pleiner, ordförande, Täby GK 
Karin Annikas Persson, Mälarö GK Skytteholm 
Peter Munck, Ulriksdals GK 
Isabel Lundblad, Ågesta GK 

Juridiska kommittén handlägger efter anmälan bestraffningsärenden enligt 14 kap. Riksidrottsförbundets 
stadgar. Under året har kommittén handlagt fyra ärenden, varav ett ärende skrivits av efter återkallelse. 

Två av ärendena har avsett farligt spel. I båda ärendena gjordes det gällande att den anmälde hade slagit och 
landat med sin boll i närheten av en banarbetare som inte hade gett klartecken. Kommittén fann att de 
anmälda hade gjort sig skyldiga till bestraffningsbara förseelser genom att ha åsidosatt säkerheten vid 
golfspel. I båda fallen bestämdes påföljden till avstängning. 

Det sista ärendet har handlat om felaktig registrering av handicapresultat. Kommittén fann det utrett att den 
anmälde medvetet hade redovisat felaktiga resultat i GIT. Påföljden bestämdes till avstängning, dock inte 
avseende träning (spel på bana). 

EKONOMI 
Under 2023 håller SGDF sig väl inom budget. Tack vare slaget om Stockholm och ett ökat antal golfare har 
intäktssidan ökat mer än budgeterat. 2023 skulle enligt budget bli ett kostsamt år för föreningen med bl.a. 
golfens SM-vecka och ökade domarkostnader. Tyvärr har planerade träningstillfällen för juniorer behövt 
ställas in pga. för få anmälda, vilket lett till lägre kostnader än beräknat. Personalkostnaderna håller i stort 
sett budget och Seniorsektionen överskrider budget pga. kostnader för domararvoden för golfens SM-vecka. 

För övrigt kan vi konstatera att SGDF hållit sig inom budgeten med den för 2023 planerade verksamheten.  

SGDF:s verksamhet har för året 2023 resulterat i ett positivt resultat på 476 487 kronor. Styrelsen föreslår att 
årets resultat överförs i ny räkning. Den balanserade vinsten blir då 2 029 788 kronor. 
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RESULTATRÄKNING 
 

  2023-01-01- 2022-01-01 

  BUDGET 2023 2023-12-31 2022-12-31 

     
Intäkter NOT    
Årsavgifter  3 500 000 3 606 078 3 508 365 
Anmälningsavgifter (tävling)    1 966 250 2 257 071 424 000 
Kursavgifter (utbildning)    35 000 66 686 30 043 
Deltagaravgifter (läger, seminarier)  330 560 195 094 263 286 
Aktivitetsstöd o övriga bidrag 1 140 000 120 000 140 000 
Summa intäkter  5 971 810 6 244 929 4 365 694 
     
Kostnader     
Personalkostnader  1 630 700 1 652 546 1  590 797 
Övriga Kanslikostnader  431 000 332 515 388 312 
Möteskostnader klubbar  55 000 76 603 63 077  
Styrelsen  329 000 344 159 380 048 
Idrott  1  494 470 1 350 464  1  372 098 
Senior  437 000 740 655           482 467 

 
Regel  209 000 109 157 159 750 
Paragolf  174 500 106 667 67 854 
Golfens SM vecka 2023  1 500 000 1 130 812 337 869 
Summa kostnader  6 260 670 5 843 578 4  842 272 
     
     
Resultat före avskrivningar  -289 360 401 351  -476 578 
     
Avskrivningar  0                0 
     
Resultat efter avskrivningar    - 289 360 401 351 -476 578   
     
Finansiella intäkter 
Finansiella kostnader 

  75 690 
-554 

 

    12235 
-155 

     
Redovisat Årsresultat  - 289 360 476 487 -464 498 
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BALANSRÄKNING    
TILLGÅNGAR NOT   2023-12-31 2022-12-31 

    
    
Omsättningstillgångar    
    
Övriga fodringar  7 335 37 606 
Kassa och bank    2 405 860 1 973 313 
Summa omsättningstillgångar  2 413 195 2 010 919 
    

SUMMA TILLGÅNGAR  2 413 195 2 010 919 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital    
Balanserat resultat  1 553 301 2 017 799 
Årets resultat  476 487 -464 498 
Summa eget kapital  2 029 788 1 553 301 
    

Kortfristiga skulder    

Skatteskuld, arbetsgivaravgift  67 021 66 209 
Övriga kortfristiga skulder   49 729 144 185 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  266 657 247 224 
Summa   383  407 457 618 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 413 195 2 010 919 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 
Redovisningsprinciper 
Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet eller nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.  
 
Periodisering av intäkter och kostnader har skett enligt god redovisningssed. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade jämfört med föregående år. 
 

NOTER År 2023 År 2022 
Not 1 Aktivitetsstöd och övriga bidrag   
Svenska Golfförbundet 20 000 40 000 
Stockholms Idrottsförbund RF 100 000 100 000 
 120 000 140 000 
   
   
   
   
Stockholm den 23 januari 2024   
   
Mikael Nilsson   
Auktoriserad revisor   
   
   

Gunilla Hamel Lotta Hager Fredrik Bengtsson 
Ordförande V. ordförande  
 
 
 
 

  

Maria Strömnes Bertil Rosvall Susanne Thorell 
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Purpose
This document gives an introduction to the collection of reference documentation added to each


agreement signed using Egreement’s service. In case of agreement disputes, this documents and its


referrals should be used as a handbook on how to verify agreements.


Overview
Agreement and workflow basics are introduced in this document in order to be able to understand the


reference documentation.


Glossary


Term Description


Agreement File Attachment to the agreement, for example an
uploaded PDF, image, or free text, entered by
agreement creator.


Agreement Creator User who creates the initial agreement and add
contracting parties.


API Application Programming interface


Audit Log The log of events associated with each agreement.


CMS Cryptographic Message Syntax


Container The file which holds the agreement including all
metadata such as audit log, documentation,
verification, Etc.


Contracting Party User who is to sign an agreement.


Egreement The company providing the agreement signing
service. Egreement AB,
https://www.egreement.com


EID Electronic identity such as a certificate or online
identity of some kind.


Hash A cryptographic hash, see Signing


JSON JavaScript Object Notation


NTP Network Time Protocol


OCSP Online Certificate Status Protocol


PKCS Public Key Cryptography Standards
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Term Description


PKI Public Key Infrastructure


PDF Portable Document Format from Adobe Systems


Signee When a contracting party has signed an
agreement, the party becomes a signee.


TBS To Be Signed. A textual representation of an
agreement.


Verification Page(s) appended to the end of the visible part of
the agreement, summarizing agreement
information, including a timeline.


XML Extensible Markup Language


Agreement Basics
An agreement has a number of artifacts that together form an agreement:


Figure 1. Agreement content


• Agreement name chosen by Agreement Creator.


• Agreement ID automatically generated by Egreement’s system.


• Files of different formats, such as text or images, that form the contractual part of the agreement.


• Audit log, created by the Egreement system, keeping records of all major events that have taken
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place in the process of concluding the agreement.


• Reference documentation on how Egreement manages agreement creation, signing and conclusion.


This very document is the introduction and first part of the reference documentation.


Version Properties
The following properties apply for the current version of the agreement implementation:


• Agreement File hash algorithm: SHA-256


• Agreement File hash encoding: Hex string


• Reference documents:


◦ Overview


◦ Container Format


◦ Signing


◦ Validation


Workflow
The Egreement workflow contains a number of stages.


1. Create agreement - Start


2. Add agreement files - Upload attachments


3. Add contracting parties - Add people who are to sign the agreement


4. Signature creation - All contracting parties sign the agreement


5. Download - Agreement can be downloaded (optional)


Agreement Creation


When an agreement is to be created, the user chooses a name for the agreement and an ID is


automatically generated.


Agreement Files


An agreement file is a part of the agreement. The file can be of any format. If the file format can be


presented by the Egreement software, a visual representation will be shown to the contracting parties.
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Contracting Parties


After the agreement has been set up, all contracting parties who should sign the agreement are added.


Signature Creation


The user should always sign the complete agreement including all attached files. Metadata which will


serve as proof of user consent to the agreement will be automatically added by the system, making the


agreement tamper-proof and self-contained. Each signee can choose from a set of signature methods.


The actual signature creation is handled differently depending on signing method.


In the signature workflow, a number of signees can individually sign the same agreement. The


aggregated signature result will be added to the agreement as proof of the agreement’s validity. Signing


is described in detail in Signing.


After the last signee has signed, the agreement will be concluded and therefore the process and


agreement files will be closed.


Download


It is possible to download an agreement from the system to store it offline. The downloaded agreement


is tamper-proof, as all parts of the agreement, including main file, attachments and all other artifacts,


are tied to every individual signee. Since this downloaded agreement is more than just a document, it


is referred to as a Container.


Egreement currently supports PDF as container-format which is described more in detail in Container


Format.


Logging


All actions associated with the agreement are stored in the audit log.


Dispute
In case of dispute about a signed agreement where the different signees disagree, the Validation


document describes the process how to verify the agreement’s validty.


Reference Documentation


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.
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Document name Description


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
This document is targeted for contracting parties and arbitrators that create, sign and/or evaluate


agreements concluded through the Egreement application. The document describes the content,


structure and semantics of the agreement container, required to understand in order to evaluate


agreements or settle possible disputes.


Overview
An agreement in the Egreement sense is not just a single document. Instead, an agreement is a


collection of different information artifacts concerning an agreement made between one or more


contracting parties. Artifacts can be the text on which agreement parties are to agree, individual


parties’ acceptance statements, or records of the events associated with the conclusion of the


agreement. In order to store this information in a secure and self-contained manner, a Container is


needed. The container is simply a file storing all the information needed in a structured and well-


defined way.


Generic Container Structure
The container includes the following artifact types:


• Agreement File - One or more documents, or other types of files (such as images), either uploaded


by the agreement creator or provided by the Egreement application, that togehter constitute the


agreement.


• Audit Log - A log, created by the Egreement system, with recordings of all major events that have


taken place in the process of concluding the agreement.


• Reference Documentation - Documentation how Egreement manages agreement creation, signing


and closing.


• Verification - An agreement summary, including a listing of included agreement files, signees and


an extract of the audit log.


PDF Container


The container format used by Egreement is PDF. All of the listed artifact types are stored as so called


attachments in the PDF container. The reason for adding agreement artifacts as attachments is that


this makes it possible to provide traceability throughout the complete signing process. In order for a


reader to easily be able to view the contents of the agreement, a selection of the attachments is


"mirrored" to the main (visible) part of the PDF.
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Figure 1. Container Overview



Not all PDF viewers are able to list and/or present PDF attachments. Therefore, it is


recommended to use the official Adobe Acrobat Reader to view Egreement PDF


containers.


Each attachment is given a numeric prefix to its name in order to sort the files correctly in the list. Also


note that the description field holds the artifact type of the attachment.


Figure 2. PDF Attachments
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How to Validate


The container is a valid PDF agreement if it holds the artifacts defined above.


Container Content


Agreement File


Artifact type: Agreement file


Agreement files are the parts of the agreement which the agreement creator uploads or selects to be


included. These could be documents, forms, images or virtually any type of file. Furthermore,


agreement files can be divided into two categories, agreement files possible to visualize and non-


possible to visualize.


Agreement Files Possible to Visualize


Files possible to visualize, are added as attachments to the container just as all other artifact types, but


they are also mirrored to the visible part of the agreement PDF. This allows the user to quickly view


the content of the main parts of the agreement. Files that typically are possible to visualize, are PDFs,


image-type files and text files.


Agreement Files Non-Possible to Visualize


Agreement files non-possible to visualize, are not mirrored to the visual part of the agreement PDF,


though it is represented with name, size and hash of the file. These file types are typically technically


hard or impossible to create a visual representation of, e.g. a sound file or a video file.


How to Validate


To understand what has been agreed and to establish if there is a dispute or if the disagreement


between the contracting parties is actually covered by the agreement, please read and understand the


actual content of the agreement.


Audit Log


Artifact type: Audit log


The audit log attachment is a well-defined, JSON formatted, document presenting all the important


events that have occurred from when the agreement was created until the agreement was closed.


Refer to the "Workflow" chapter in Overview for more details.


The following audit log entry types are defined:


3







• Agreement Created


• Agreement Viewed


• Agreement Signed


• Agreement Rejected


• Agreement ExpireOn Changed


• Message Sent


The different log entry types are described in detail below.


Common Structures


All log entry types share common information that is included in every log entry logged.


Table 1. Common Attributes


Parameter name Parameter value example(s) Description


time 2016-03-21T10:03:28.010+0000 Time when the entry was logged
as yyyy-MM-dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


id 540431, 1e8f69a4-07c1-11e8-
ba89-0ed5f89f718b


An ID of this particular event
(can either be a numeric long
value or Time based UUID).


eventClass agreement_created Name of the type, as listed
below.


eventId 10 Each type includes a set of IDs.
See respective log entry type
description for details.


userInfo See UserInfo Information about a user.


UserInfo


The UserInfo structure holds information about the user triggering an event, users being contracting


parties of an agreement as well as other users. Note that only a subset of the parameters is included,


depending on the situation where the UserInfo structure is used.


Table 2. UserInfo


Parameter name Parameter value example(s) Description


ipAddress 212.94.55.131 The IP address of the user.


email john@example.org The user’s email address.


mobile +4670123456789 The user’s mobile phone
number.
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Parameter name Parameter value example(s) Description


personNr 19550505-1234 (Sweden),
220750-999Y (Finland)


The user’s personal identity
number.


personName John Smith The first and last name of the
user.


personGivenName John The first name of the user.


personSurname Smith The last name of the user.


orgNr 551234-1234 The organization number of the
organization on behalf of which
the user is operating.


orgName Acme AB The organization name of the
organization on behalf of which
the user is operating.


AgreementFileInfo


The AgreementFileInfo structure holds information about an agreement file, e.g. a PDF uploaded by the


user. See Agreement File.


Table 3. AgreementFileInfo


Parameter name Parameter value example(s) Description


fileId 6572354654, 75928ba0-2369-
11e8-b467-0ed5f89f718b


The system generated ID of the
agreement file (can either be a
numeric long value or Time
based UUID).


fileName MyEmployeeAgreement.pdf The user defined name of the
agreement file.


fileMimetype application/pdf The agreement file mime type.


fileSize 42253 The size, in bytes, of the
agreement file.


fileHash 3d7c514b…66b786a4 The hash of the agreement file,
encoded as a hex string.


How to Validate


See Validation how to validate the entire audit log.


Agreement Created


This event is logged when the agreement is created. This is always the first log entry for each
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agreement, i.e. no events can take place before this event has occurred.


• EventClass: agreement_created


• EventId:


◦ 10: When a private user creates an agreement using the web application.


◦ 11: When a company user creates an agreement using the web application.


◦ 12: Agreement created using the API.


Table 4. Agreement Created Specific Information


Parameter name Parameter value example(s) Description


agreementName MyEmployeeAgreement User specified name of the
agreement.


agreementId 12345678901234, 75928ba0-2369-
11e8-b467-0ed5f89f718b


System generated ID of the
agreement (can either be a
numeric long value or Time
based UUID).


agreementVersion 1.18 Version of the agreement
container format.


agreementLocale sv_SE Locale of the agreement
container.


signees List of UserInfo A listing of the signees defined
as parties in the agreement.


agreementFiles List of AgreementFileInfo A listing of the agreement files
included in the agreement.


How to Validate


Validating this audit entry requires a number of steps all documented below.


EventTypeId Validation


Check that the UserInfo field is populated correctly according to EventType. See UserInfo for details.


Table 5. EventType effect on UserInfo


Type How to validate UserInfo


10 orgNr and orgName must not be set


11 personNr, orgNr and orgName must be set


12 orgNr and orgName must be set


6



https://en.wikipedia.org/wiki/Universally_unique_identifier

https://en.wikipedia.org/wiki/Universally_unique_identifier





Agreement Metadata


All metadata parameters must be validated according to table below.


Table 6. Agreement Created Metadata Verification


Parameter name How to validate


agreementName Must be present


agreementId Must be present


agreementVersion Must be less than or equal to 1.16


agreementLocale If present, Must be a valid locale and container
verification page must be in this language


signees See Signees Validation


agreementFiles See Agreement File Validation


Agreement File Validation


Validate that all Agreement File are the correct ones, that they are included, and that there are no


additional files than the ones listed in the audit log.


Audit Log


Check all agreement files in this audit entry and verify that they all exist in the container. Do this by


identifying the attachment by the ID and name stated in the audit entry.


Attachments


Check all agreement files in the PDF container by searching after the Artifact type: Agreement file and


make sure that they are all listed in the create agreement audit entry.


Check Hashsums


For each agreement file, compute the hash and check that the hash in the audit entry is correct.


Signees Validation


Make sure that each signee has an Agreement Signed audit entry. Also check that the number of signees


is equal to the number of Agreement Signed entries.


Agreement Viewed


This event is logged every time an agreement is viewed or downloaded.


• EventClass: agreement_viewed


• EventId:


◦ 20: When a user views an agreement using the web application.
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◦ 21: When a user views an agreement using a mail link.


◦ 22: When a user views an agreement by downloading it using the web application.


◦ 23: When a user views an agreement using a mail link that is protected using two-factor


authentication.


Agreement Viewed Specific Information


None


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


Agreement Signed


This event is logged every time a user signs an agreement.


• EventClass: agreement_signed


• EventId:


◦ 30: When a user signs the agreement, not being the last signee.


◦ 31: When a user signs the agreement as the last signee.


◦ 32: When a user tries to sign the agreement but signing fails.


Table 7. Agreement Signed Specific Information


Parameter name Parameter value example Description


signeeInfo See UserInfo Information about the signee.


signMetadata See SignMetadata Signing metadata produced in
the signing process.


Table 8. SignMetadata


Parameter name Parameter value example Description


signatureMethod bankid The ID of the signing method
used.


signature PD94bWwgdm…duYXR1cmU+ The signature, base64 encoded.
The underlying format depends
on the signature method used.


ocspResponse MIIEXgoBAK…jks3yrAUvE The OCSP response message,
base64 encoded. This parameter
is only included for some signing
methods.
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Parameter name Parameter value example Description


message MzJhMDYxN2FhYjRjOWZlNzI1Zj
FiNWJjNDQxMj…


The text shown to the signee
before approving the signature
request. Text is NOT signed, just
kept for audit purposes.


tbs SSBzaWduOiAiQ29udHJhY3QiIA
pJRDogNjdkN2…


The text being signed by the
signee using the signing method
encoded as base64. This
parameter is only included for
some signing methods and may
vary between signing methods
and localizations.


tbsHidden LS0tLS0tLS0tLQpDb250ZW50Og
oKImJsdWUucG…


Hidden additional text also
being signed, base64 encoded.
This parameter is only included
for some signing methods.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


EventType Validation


Table 9. EventType effect on validation


Type How to act


30 Verify as described below.


31 Verify as describe below, and once done, check
that there are no more Agreement Signed entries
in the audit log.


TBS Validation


In case of an advanced or qualified signature methods, the TBS (including the hidden TBS where


applicable) will be stored as a part of SignMetadata.


For simple electronic signature methods, TBS validation is not applicable.


Signature Validation


Fetch the signature method pointed out by SigningMethod and verify the signature according to the


corresponding chapter in Signing


Signee Validation


The output from the Signature Validation should be validated according to table below.
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Output type How to validate


Signature time If a signature time has been registered, check that
this signature time corresponds to the time of the
Agreement Signed.


User attributes Check that the user attributes returned from the
signature method matches the attributes of the
SigneeInfo.


TBS or hash of TBS If TBS validation applies, check that TBS and/or
tbsHidden matches the SignMetadata.


Hash algorithm If TBS validation applies, and the TBS is returned
hashed, return name of hash algorithm.


Agreement Rejected


This event is logged when the agreement is rejected. If this event occurs, the agreement is invalid.


• EventClass: agreement_rejected


• EventId:


◦ 40: Agreement rejected by user.


◦ 41: Agreement auto-rejected due to validity timeout.


◦ 42: Agreement withdrawn by agreement creator.


Agreement Rejected Specific Information


None


How to Validate


If one of these audit entries are found, the agreement is not a valid agreement.


Agreement ExpireOn Changed


This event is logged when the agreement expiry date is changed.


• EventClass: agreement_expire_on_changed


• EventId:


◦ 80: Agreement expiry date changed by user.


Table 10. Agreement ExpireOn Changed Specific Information
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Parameter name Parameter value example Description


agreementPreviousExpireOn 2016-03-21T10:03:28.010+0000 Time when agreement was
scheduled to expire as yyyy-MM-
dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


agreementExpireOn 2016-03-31T10:03:28.010+0000 Time when agreement is
scheduled to expire as yyyy-MM-
dd’T’HH:mm:ss.SSSZ.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.


Message Sent


A message is logged each time the system sends a mail to parties involved in the agreement.


• EventClass: message_sent


• EventId:


◦ 50: Message sent due to event IDs: 10-12


◦ 51: Message sent due to event ID: 30.


◦ 52: Message sent due to event ID: 31.


◦ 53: Message sent due to event ID: 40.


◦ 54: Message sent due to event ID: 41.


◦ 55: Message sent when agreement is shared.


◦ 56: Message sent when agreement sharing is cancelled.


◦ 57: Message sent when agreement validity is about to expire.


◦ 58: Message sent as a reminder of agreement creation.


◦ 60: Message sent due to event ID: 20-23.


Table 11. Message Sent Specific Information


Parameter name Parameter value example Description


sentTo List of UserInfo A listing of the users to whom
the message is sent.


How to Validate


Check that time of entry is after Agreement Created.
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Format


The audit log is included in the container as a JSON-formatted file.


Audit log example


[ {
  "agreementId" : "160400034502",
  "agreementName" : "Package patent",
  "agreementVersion" : "1.16",
  "agreementLocale": "sv_SE",
  "agreementFiles" : [ {
    "fileSize" : "722085",
    "fileId" : "4081",
    "fileHash" : "01e70b3f3d48df504f19a912e171df2f2533a2a8bf73d052c004e27bf64671a0",
    "fileMimetype" : "application/pdf",
    "fileName" : "patent.pdf"
  }, {
    "fileSize" : "180269",
    "fileId" : "4082",
    "fileHash" : "96e0a461e285986ae6e3a2b581568c89d1dae77ae580fea1859faab2e594ec46",
    "fileMimetype" : "image/png",
    "fileName" : "fig1.png"
  } ],
  "signees" : [ {
    "personNr" : "191111112222",
    "personName" : "Alice A"
  }, {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B"
  } ],
  "id" : 778333,
  "time" : "2016-04-26T16:39:30.000+0000",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "eventClass" : "agreement_created",
  "eventId" : 10
}, {
  "id" : 778334,
  "time" : "2016-04-26T16:39:31.000+0000",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
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    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "sentTo" : [ {
    "email" : "alice.a@eavtal.se",
    "personName" : "Alice A"
  }, {
    "personName" : "Alice A",
    "mobile" : "+4670123456789"
  } ]
}, {
  "signingMethod" : "bankid",
  "signeeInfo" : {
    "personSurname" : "B",
    "personNr" : "193333334444",
    "personGivenName" : "Bob",
    "personName" : "Bob B"
  },
  "signingMetadata" : {
    "ocspResponse" : "MII...z5Q==",
    "startDate" : "2016-04-26T16:39:32.000+0000",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "signature" : "PD9...cmU+"
  },
  "id" : 778335,
  "time" : "2016-04-26T16:39:43.000+0000",
  "user" : {
    "personNr" : "193333334444",
    "personName" : "Bob B",
    "ipAddress" : "1.2.3.4"
  },
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "eventId" : 30
} ]


Reference Documentation


Artifact type: Reference documentation


Included in the container is also the reference documentation which documents the container format,


overview and details about signing and validation, Etc.


Table 12. Reference Documentation


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.
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Document name Description


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630


Verification


Artifact type: Verification


The verification page is included as an attachment in the container, and is also mirrored to the visible


part of the container PDF. The purpose of the verification is to provide the reader with a summary of


the content of the agreement, in combination with important events that have occurred during the


agreement creation and signing process. An overview of the contents of the verification is given below.


Basic Information


Includes the most basic, and always present, information of the agreement. See Agreement Created for


more details.


• Agreement ID


• Agreement name


• Agreement version


• Creation date


Agreement Files


Lists the different files that the agreement includes. This is primarily the documents uploaded by the


user, which include agreement text and other data. See AgreementFileInfo for more details.


Each agreement file is listed with the following properties:


• Agreement file ID
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• Agreement file name


• Agreement file mime type


• Agreement file size


• Agreement file hash


Signees


Lists the signees that have signed the document. See UserInfo for more details. Each signee is listed


with the following properties:


• Signee person number ID


• Signee name


• Signee sign date


Audit Log Extract


The verification ends with a summarizing extract from the audit log. It includes the most important


events and information from the audit log, whereas audit information that is of secondary importance


is filtered out.


Change Log


Agreement Version : 1.1


• Date of Change : 2017-02-28


• Logs


◦ Representation of agreement parts which are not possible to visualize are to include last


modified date along with the existing information (Name, Size, Hash).


◦ Layout is also changed to display the additional information vertically.


◦ Agreement File section of Verification page to include last modified date & time.


◦ ToBeSigned (TBS) text is separated into two types(visible & hidden).


Agreement Version : 1.2


• Date of Change : 2017-03-15


• Logs


◦ File Title is included in non visible agreement parts.


◦ Removed file Hash information from Attest Page and included file title
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Agreement Version : 1.3


• Date of Change : 2017-06-21


• Logs


◦ New Signature Methods EMail signature & Email signature with OneTimePassword introduced


Agreement Version : 1.4


• Date of Change : 2018-02-01


• Logs


◦ Audit Events are allowed to have id as Long (number) or UUID


◦ New Signature Method Click signature introduced


Agreement Version : 1.5


• Date of Change : 2018-05-31


• Logs


◦ Norwegian BankID is introduced


Agreement Version : 1.6


• Date of Change : 2018-07-31


• Logs


◦ More information about signature added on attest page


Agreement Version : 1.7


• Date of Change : 2019-01-16


• Logs


◦ Draw signature image added on attest page


Agreement Version : 1.8


• Date of Change : 2019-02-01


• Logs


◦ Message Sent for viewed event added in auditlog.json


16







Agreement Version : 1.9


• Date of Change : 2019-04-04


• Logs


◦ Agreement locale added for agreement created event in auditlog.json


Agreement Version : 1.10


• Date of Change : 2019-05-16


• Logs


◦ Enable rendering of txt files on visual part of the PDF.


Agreement Version : 1.11


• Date of Change : 2019-05-14


• Logs


◦ Agreement expire on changed event added in auditlog.json


Agreement Version : 1.12


• Date of Change : 2020-04-20


• Logs


◦ Localized signing method display text on attest page & in auditlog.json


Agreement Version : 1.13


• Date of Change : 2020-10-22


• Logs


◦ Finnish EID is introduced


Agreement Version : 1.14


• Date of Change : 2021-08-03


• Logs


◦ TBS explanation is extended
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Agreement Version : 1.15


• Date of Change : 2021-11-07


• Logs


◦ Norwegian BankID signing documentation is updated


◦ Norwegian BankID signing by the means of authentication is introduced


Agreement Version : 1.16


• Date of Change : 2022-04-30


• Logs


◦ Danish signing using MitID is introduced


Agreement Version : 1.17


• Date of Change : 2022-07-15


• Logs


◦ Watermark logo removed


◦ Verification page logo changed


Agreement Version : 1.18


• Date of Change : 2023-10-02


• Logs


◦ Qualified electronic signing using Swisscom Mobile ID is introduced


Reference Documentation


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.
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Document name Description


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
The purpose of this document is to provide deep knowledge of the signature process making it possible


to verify the signatures of agreements signed using the Egreement service.


Overview
This document describes how Egreement handles the signature process, from how to make all


agreement files tamper-proof, to how each Electronic ID (EID) provider implements its signatures.


System
For the agreement signatures to be trustworthy, it is important that a stable and high-quality system


protects the signing process.


All parts providing evidence for the signature, such as hardware, operating system and software, have


to be trusted.


Hardware


Egreement’s signature software runs on a virtualized hardware platform. It is hosted in a data center


with high availability requirements, used by large banks and e-commerce companies.


Software


For a signature to be trusted, it is important that the timestamp can be reliable. Timestamps are used to


show when certain events occur and are an important evidence when validating an agreement.


The platform synchronizes its time over the standardized Network Time Protocol (NTP).


Electronic Signatures
An electronic signature is any electronic means that indicates that a person consents to the contents of


an electronic message. In the EU the eIDAS legislation regulate and defines three levels of such


signatures:


• Simple Electronic Signatures


• Advanced Electronic Signatures


• Qualified Electronic Signatures


These signatures are created using an electronic identity that has a certain security Level of Assurance
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(LOA) also defined by eIDAS. The LOA describes the degree of confidence the identity was issued,


taking into account the enrollment process as well as protection of the authentication needed to use


the identity.


• Low - For example self-registration.


• Substantial - Providing and verifying identity information in a structured way.


• High - For example a requirement to have a physical meeting before issuing an identity.


Simple Electronic Signature (SES)


• Basic electronic signature with low assurance.


• Typically equivalent to a handwritten signature.


• Minimal identity verification required.


Is defined as "data in electronic form which is attached to or logically associated with other data in


electronic form and which is used by the signatory to sign".


Supported methods


• Draw Signature - A handwritten signature drawn on a digital canvas.


• API Signature - A signature created by consuming the web service exposed by Egreement AB.


• MitID low - Danish MitID on LOA level low


• Click Signature - A signature created by personalized link.


Advanced Electronic Signature (AES)


• is uniquely tied to the signatory,


• uniquely linked to and capable of identifying the signatory


• created in a way that allows the signatory to retain control


• linked to the document in a way that any subsequent change of the data is detectable.


Electronic signatures are usually based on PKI, such as the Swedish BankID and Norwegian BankID.


Supported methods


• Swedish BankID


• Norwegian BankID


• Finnish strong identification


• Danish MitID - MitID on LOA level substantial


• SMS Signature - A signature created by responding to an SMS with context specific content.
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• Email Signature with OneTimePassword - A signature created by One Time Password (OTP) based


email service.


Qualified Electronic Signature (QES)


A qualified electronic signature is an advanced electronic signature which is additionally:


• Highest Level of Assurance and trust.


• created by a qualified signature creation device (QSCD)


• Requires a qualified digital certificate from a qualified trust service provider.


• Legal equivalence to a handwritten signature in many jurisdictions.


Supported methods


Electronic signatures based on PKI where the signature is the highest level of electronic signature


under eIDAS, providing the utmost trust, legal equivalence to handwritten signatures.


• Swisscom Mobile ID


Cryptography
Cryptography is a central part of many signature solutions, for example to provide tamper-proof


agreement files.


The following chapters introduce some concepts needed to understand cryptography based signatures.


Cryptographic Hash Functions


A cryptographic hash function is any function that can be used to map data of arbitrary size to data of


fixed size where it is practically impossible to find two pieces of input that produces the same hash


value. It is a one way transformation that produces the same result every time. The result is called a


hash and since it is a one way function, it is not possible to re-create the input behind a hash.


Examples on hash functions are:


• SHA.2


• RIPEMD


• Whirlpool


Asymmetric Encryption


In cryptography, two types of encryptions are most commonly used, symmetric and asymmetric
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encryption. The difference between them is that the symmetric encryption uses one single key for both


encryption and decryption, while asymmetric uses one key for encryption and another for decryption.


The fact that there are two keys can also be used for creating signatures and serves as a base for many


types of EID. The EID solutions usually use the asymmetric encryption in a Public Key Infrastructure


(PKI).


Asymmetric encryption make use of keypairs that if a text is encrypted using one of the keys, the only


key that can decrypt the crypto text is the other key belonging to the pair. One key is private and


should not be shared with anyone, the other is public and is used to verify signatures created with the


private key.


Examples on asymmetric keys are:


• RSA


• DSA


Digital Signatures


When signing using asymmetric keys, the signature result is called a raw signature and is just a binary


blob of a specific size, without any information at all. In order for the signature to be used in a


distributed environment, there is a need to add information on who signed the blob, what was signed


and so on.


The combination of metadata and the raw signature is called a digital signature. Some information is


optional:


• Signature time


• X.509 Signature Certificate


• X.509 CA Certificates (who issued the X.509 Signature Certificate)


• Signature text (TBS)


• Hash algorithms used


• Signature algorithm used


• The raw signature


Examples on digital signature formats are:


• CadES/CMS/PKCS#7


• XAdES


Signing
To sign an agreement a number of actions need to be executed:
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• Create text representation of agreement


• Create digital signature


Create text representation


For advanced electronic signatures, where the agreement contents is logically tied to the created


signature, the text needs to be prepared in order to suit the signing method used. The textual


representation of an agreement is also called To Be Signed, or TBS for short. The TBS is the actual text


that is to be digitally signed. For the whole agreement to be tamper-proof, the agreement metadata


with all agreement files needs to be signed. Digital signature clients have limitations on the size of TBS.


It is not possible to sign the actual agreements, since there is a risk that the agreement files are too


large. Therefore cryptographic hash functions are used to reduce the size of the agreement files and


create a representation of it.


For non-advanced signatures, where the agreement contents is not directly tied to the signature, the


above preparation is normally not needed.


Digital signature clients allow us to send two different types of TBS. They are:


• Visible TBS


• Hidden TBS - Swedish BankID only


Visible TBS


TBS text that is exposed to the signatories by the digital signature clients. General information about


the Agreement is supplied to digital signature clients as a visible TBS. As the TBS will be different


between signing clients and also have different localizations it will be saved together with the digital


signature. In cases where hidden TBS is not supported, the visible TBS will contain information that


otherwise would be in the hidden TBS. Where the TBS has length restrictions due to technical reasons,


the hash may be base64 encoded (trailing = characters being omitted) and the hash may be calculated


as if the ordered agreement files were a single file.


Example


I sign: "Employment ACME Inc"
Egreement ID: 2394857302
Date: 26/04/2016


Hidden TBS


TBS text that is hidden from the signatories by the digital signature clients. Agreement content is


reduced to fewer characters using cryptographic hash functions is supplied to digital signature clients


as a hidden TBS. This is currently only supported for Swedish BankID.
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Example


----------
Content:


"Contract"
1103 b497 984e 433c 38d4 f4ef f775 33ad 0cef 8c07 9995 5b37 7c8e e4df 66f7 de73


"Codes of conduct"
2cf9 688d c483 2085 1f12 6120 9001 58b2 ab2e 62b1 afd5 acc5 ebbb 5134 c7a4 90f2
----------


Create Digital Signature


For advanced electronic signatures, the cryptographic signature is created by applying the private key


from an asymmetric key pair on a dataset that previously has been hashed. In this context, the dataset


is the TBS. Different EID providers handles digital signatures in different ways, Signature Methods


describes all methods supported.


For non-advanced signatures, signature creation will vary depending on the method.


Signature Methods
Currently, the following signing methods are supported:


• Swedish BankID (advanced electronic signature)


• Norwegian BankID (advanced electronic signature and authentication)


• Finnish strong identification


• Danish MitID


• Swisscom Mobile ID (qualified electronic signature)


• Draw Signature


• API Signature


• SMS Signature


• Email Signature with OneTimePassword


• Click Signature


These are described in detail below.
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Swedish BankID


Swedish BankID is the largest EID provider in Sweden run by Finansiell ID-Teknik BID AB which is


owned by a number of large swedish banks.


It is a PKI based solution with support for file based tokens as well as smart cards, supported on a


number of platforms for desktop and mobile.


Signature format


The BankID client produces an XML Digital Signature as specified in BankID Signature profile.


Audit log


Each signature transaction provides information used in user interface and audit logging:


• personNr - In the form of a Swedish personal identity number.


• personSurname - Surname in capital letters.


• personGivenName - Given name in capital letters.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be bankid or bankid-otherunit.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• tbs - Data being signed, base64 encoded.


• tbsHidden - Hidden data being signed, base64 encoded.


How to validate


Validate the signature according to BankID Signature profile.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User attributes of the first certificate of the XML element KeyInfo with ID bidKeyInfo in the


signature.


• Hashed TBS.


• TBS Hash algorithm.


Norwegian BankID - advanced electronic signature


Norwegian BankID is the largest EID provider in Norway run by BankID Norway AS.


It is a PKI based solution that uses a one time password in combination with a personal password,
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supported on a number of platforms for desktop and mobile.


Signature format


The BankID client produces a detached PKCS#7/CMS signature as specified in Cryptographic Message


Syntax, where the detached data being signed is the TBS.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Norwegian personal identity number.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be norbankid-netcentric or norbankid-mobile.


• signatureAction - Will be signature.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• tbs - Data being signed in the detached PKCS#7 signature, base64 encoded.


How to validate


Validate the signature according to 5.6 Message Signature Verification Process in Cryptographic


Message Syntax.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User Attributes of the signer certificate in the element SignedData certificates in the PKCS #7


signature.


• Hashed TBS


• Hash algorithm


Norwegian BankID - authentication


Authentication based signing is also provided by the means of Norwegian BankID.
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Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Norwegian personal identity number.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be norbankid-netcentric or norbankid-mobile.


• signatureAction - Will be authentication.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


How to validate


As an authentication alone does not digitally sign the agreement content, the person details such as


given name, surname and date of birth must be compared with the requested signee.


Finnish strong identification


Strong identification broker services are provided by Telia Finland for banks and mobile operators in


the Finnish Trust Network ("FTN").


Identity format


Telia produces a signed JWT which contains information about the person.


Table 1. Signed Attributes


Attribute Name Attribute Value


urn:oid:1.2.246.21 Social security number / personal identity code /
HeTu - henkilötunnus


urn:oid:2.16.840.1.113730.3.1.241 Full name


urn:oid:2.5.4.4 Surname


urn:oid:1.2.246.575.1.14 Given name


More information can be found in Telia Tunnistus.
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Audit log


Each signature transaction provides information used in user interface and audit logging:


• personNr - Finnish personal identity code.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Given name


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be eid-fi.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signed JWT (from Telia).


• publicKey - Public key (JWK) for the signed JWT (from Telia).


How to validate


The signed JWT can be verified using the public key.


Danish MitID


Danish MitID signing is utilizing Transaction Signing from Nets eID Broker.


Signature format


The signature flow for Danish MitID is performed as a text followed by end-user authentication, so


there is no signature produced. Thus a signature format does not exist.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - Person unique ID, not the Danish personal identity number.


• personName - Full name.


• personDateOfBirth - Date of birth for the person.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be one of: mitid-low, mitid-substantial or mitid-high.


◦ The method mitid-<LOA> specifies what Level of Assurance (LOA) that was requested when


initiating the signature.


• signatureAction - Will be authentication.


• transactionId - Transaction ID from backend system.
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• tbs - Data that was shown to user before authenticating, base64 encoded.


More information can be found in Danish MitID.


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature. In case of dispute, contact the EID provider, Nets, to validate the


entries in the audit log.


Swisscom Mobile ID


Swisscom Mobile ID is a qualified electronic signature method provided by Swisscom Trust Services.


It is a PKI based solution that uses a smartphone application to authenticate signees. After successful


authentication a short lived certificate is issued that is used to produce a Qualified Electronic


Signature.


Signature format


Swisscom Trust Services produces a detached CMS signature as specified in Cryptographic Message


Syntax, where the detached data being signed is the tbsHidden and message is the message shown to


the user in the Mobile ID client.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• mobile - Mobile no used to trigger the signee’s authentication of the signature.


• personName - Full name.


• personSurname - Surname.


• personGivenName - Given name.


• personSerialNumber - Swisscom evidenceId.


• startDate - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be swisscom-qes.


• transactionId - Transaction ID from backend system.


• signature - Signature, base64 encoded.


• message - Message shown in the Mobile ID client when user approves the signature, base64


encoded.


• tbsHidden - Data signed in the detached CMS signature, base64 encoded.
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More information can be found in Swisscom AIS and Swisscom SRS.


How to validate


Validate the signature according to 5.6 Message Signature Verification Process in Cryptographic


Message Syntax.


Output from validation to provide to Signee Validation in Container Format is:


• User Attributes of the signer certificate in the element SignedData certificates in the CMS signature.


• Hashed TBS


• Hash algorithm


Draw Signature


The draw signature signing method is an electronic counterpart to traditional handwritten signatures.


Using draw signature, the end user draws a signature on a web canvas. The signing method is not


classified as an advanced electronic signature in that it does not tie the user to the contents signed and


does not identify this signatory. Yet, the method can be suitable in use cases where advanced electronic


signatures are not required.


Signature format


The signature is represented as an SVG/PNG image.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - In the form of a swedish personal number.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Givenname


• signatureMethod - Will be draw-signature.


• signature - The SVG or PNG image, base64 encoded.


• signatureContentType - The content type of signature eg. image/svg, image/png.


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature. Also, as the case of traditional handwritten signatures where


there are no formal requirements placed, ocular comparison does not add to trustworthiness.
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API Signature


The API Signature is an electronic signature which is done by consuming the web service exposed by


Egreement AB. Using API Signature, the end user signs the agreement by making a request to the web


service. Using this method, user can also send the timestamp of actual time when the sign event took


place. This signing method is not classified as an advanced electronic signature in that it does not tie


the user to the contents signed and does not identify this signatory. Yet, this method can be suitable in


use cases where advanced electronic signatures are not required.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• personNr - In the form of a swedish personal number.


• personSurname - Surname


• personGivenName - Givenname


• signatureMethod - Will be api-signature.


• signedOn - Time at which the agreement was actually signed (stated by user)


How to validate


Due to the nature of this kind of signature, the signature in itself cannot be machine validated in the


same way as an advanced signature.


SMS Signature


SMS Signature is an electronic signature created by responding to an SMS with context specific


content. The content of the SMS is One Time Password (OTP), a 6 digits number sent to the registered


mobile no of the signee. The Signee has to submit the OTP in order to sign the agreement. The OTP


Number is generated by TOTP algorithm by hashing the current time along with the agreement


information. OTP can be regenerated and verified by the same logic provided the given time &


agreement information are same.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• mobile - Mobile no of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• agreementName - Name of the agreeement.
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• signatureMethod - Will be sms-signature.


• OTP - One Time Password.


How to validate


One Time Password (OTP) can be verified using the following algorithm from the attributes


(agreementName, mobile, timestamp).


• HASHLG : Use SHA-256 algorithm to generate hash of the given input.


• hash (array): HASHLG( agreementName + mobile + timestamp)


• random (function): hash[ ${param1} ] & ${param2} << ${param3}


• otp : Follow the below steps to generate OTP from the hash.


◦ offset = random(hash.length - 1, 15, 0)


◦ binary = random(offset, 127, 24) | random(offset + 1, 255, 16) | random(offset + 2, 255, 8) |


random(offset + 3, 255, 0)


◦ otp = binary % 1000000


◦ If the output is less than 6 digits, add the remaining digits as '0' in prefix.


• Now verify the ${otp} generated against the OTP that you can find in the auditLog.json.


Email Signature with OneTimePassword


Email signature with OneTimePassword is an electronic signature created by One Time Password(OTP)


based email service. The content of the Email is One Time Password (OTP), a 6 digits number sent to


the registered email address of the signee. The Signee has to submit the OTP in order to sign the


agreement. The OTP Number is generated by TOTP algorithm by hashing the current time along with


the agreement information. OTP can be regenerated and verified by the same logic, provided the given


time & agreement information are same.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• email - Email address of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• agreementName - Name of the agreeement.


• signatureMethod - Will be email-signature.


• OTP - One Time Password.
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How to validate


One Time Password (OTP) can be verified using the following algorithm from the attributes


(agreementName, email, timestamp).


• HASHLG : Use SHA-256 algorithm to generate hash of the given input.


• hash (array): HASHLG( agreementName + email + timestamp)


• random (function): hash[ ${param1} ] & ${param2} << ${param3}


• otp : Follow the below steps to generate OTP from the hash.


◦ offset = random(hash.length - 1, 15, 0)


◦ binary = random(offset, 127, 24) | random(offset + 1, 255, 16) | random(offset + 2, 255, 8) |


random(offset + 3, 255, 0)


◦ otp = binary % 1000000


◦ If the output is less than 6 digits, add the remaining digits as '0' in prefix.


• Now verify the ${otp} generated against the OTP that you can find in the auditLog.json.


Click Signature


Click signature is an electronic signature created by using a personalized link. The personalized link


can be shared by email or directly in an integrated application. When the signee visits the link, it will


take him to the agreement review page where he can click the sign button to sign the agreement.


Audit log


Each signature provides data for the Agreement Signed specified in Container Format. The data


provided is:


• email - Email address of the signee.


• timestamp - Date when signing was started.


• signatureMethod - Will be click-signature.


How to validate


Due to the nature of this signature , we can’t validate the authenticity of the signature. Signatories has


to keep the link secret.


Reference documentation
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Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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Purpose
Agreements might need validation in case of disputes where one or more contracting parties renounce


that he or she intentionally signed the agreement. Since an agreement e-signed using Egreement’s


service is self-contained, tamper-proof and legally binding, validating the agreement can be enough to


settle legal disputes. This document describes all the steps needed to validate the agreement.


Overview
Validating an agreement is quite a complicated process requiring technical skills or software. The


agreement is stored as a PDF container where any proof of the validity of the agreement is contained


inside the actual container. The process spans from controlling the actual agreement content to


validating the Public Key Infrastructure (PKI) signature status.


The parts that should be validated and covered by this and other references documents are:


• Container validation


• Agreement content


• Retracing signature steps


Container Validation
Verify that the container is an agreement PDF container. See the "Container Content" chapter in


Container Format.


Agreement Content
Read and validate all parts of the agreement attached to the container. See "PDF Container" Container


Format how to locate all files of the agreement.


Retracing Signature Steps
The audit log is a list of entries holding all actions associated with the agreement, from creating the


agreement to the last signee signing the agreement. The list is sorted by the time each action was


logged.


Audit Log Validation Process


Validate each audit entry in the log according to the "How to validate" section of each specific audit


entry type chapter. The audit entry types are described in detail in Container Format, where each
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entry type is described in a separate chapter.


If validation of one step fails or if the audit entry does not exist in Container Format, the agreement is


considered invalid.


If validation of an entry fails, it is important to analyze why before the agreement is discarded. It is


important to establish if the agreement is considered invalid because someone has tampered with it, or


if there are errors in the tools or in the documentation?


References


Document name Description


Overview Gives an overview of the Egreement agreement
function and links to the other documents.


Container Format Describes the details of how agreement
information is stored within the container PDF.


Signing Describes how Egreement handles the signature
process.


Validation Describes how to validate a container. Makes
references to other documents for validation
details.


BankidValidation Signature Profile for BankID, v2.3


Telia Tunnistus Telia Tunnistus - Integration guide to
identification broker service, v1.8


Nets eID Broker Technical reference for service providers, v1.2.3


Swisscom AIS All-in Signing Service Reference Guide, v2.15


Swisscom SRS Integration Guide Smart Registration Service, v1.8


Cryptographic Message Syntax https://www.ietf.org/rfc/rfc2630
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 
 
Året präglades av hög aktivitetsfrekvens. Det började med att årsmötet valde ny ordförande samt 1 ny 
styrelseledamot. Samtidigt avslutade två ledamöter sina respektive uppdrag i styrelsen som under året 
endast bestått av 5 ledamöter plus ordförande. Det innebär förhoppningsvis en tillfällig dipp ur perspektivet 
jämställdhet. 
 
Våren låt vänta på sig och golfsäsongen fick över lag en trevande start. Många klubbar öppnade greenerna ett 
par veckor senare än tidigare år. Nervositeten låg som en våt filt över verksamheten. Skulle vi få gröna fina 
banor till årets aktivitetshöjdpunkt – Golfens SM-vecka 2023. Men – vädergudarna stod Stockholm bi, 
arrangörsklubbarna tillsammans med deras banpersonal gjorde sitt yttersta  - och lite till – innebärande att 
Stockholms GDF i juli kunde välkomna alla  seniorelitspelare till Sveriges största och äldsta golfevenemang.   
 
Vad gäller övriga tävlingar som arrangeras av distriktet har programmet genomförts helt enligt plan. Gäller 
både för juniorer som seniorer. Vi noterar bl a fullt startfält vid årets DM, som spelades på Bro Hof. 
 
2022 återgick processen för tävlingsutläggning till den ursprungliga och 2023 går till historien som året när 
samtliga av SGF och SGDF arrangerade tävlingar i Stockholm fann sin spelplats på rekordtid. 
 
Precis som tidigare år, ökar antalet golfspelare under verksamhetsåret. Ökningen är dryga 9% och 
medlemsantalet ligger vid årsskiftet runt 147.000 golfare. 
 
Distriktet har i huvudsak tre roller: 


• Den egna föreningsverksamheten  
• Verka på golfklubbarnas uppdrag  
• Verka som SGF:s regionala organ 


  
Det är inom det tredje benet, att verka som SGF:s regionala organ, som SGDF har möjlighet att utveckla och ta 
initiativ till egen verksamhet och där vi idag bedriver barn-och ungdomsverksamhet, utbildningsverksamhet 
och tävlingsverksamhet med mera. Tack vare alla golfare har distriktet stora möjligheter att bedriva 
verksamhet med både kvalitet och kvantitet. Men den oroliga omvärlden med inflation och allmänna 
kostnadsökningar manar till eftertanke och reflektion hur våra gemensamma medel används optimalt. Med 
anledning härav initierade styrelsen under hösten ett antal aktiviteter i syfte att effektivisera och därigenom 
förhoppningsvis skjuta avgiftshöjningar på framtiden.  Givetvis med målet att bibehålla oförminskade 
aktiviteter. 
 
SGDF och styrelsen har under året representerat distriktets klubbar i demokratifrågor. Det har skett vid 
förbundsmötet i april, vid ordförande- och ERFA möten med förbund och i löpande dialog med 
förbundsstyrelsen.  
 
I början av 2023 presenterade Svenska Golfförbundet att ny strategi ska beslutas 2025. Strategin ska  
sträcka sig till och med 2031, och arbetet med att ta fram den pågår i Golfsverige. Målet är en plan som stäcker 
sig sex år framåt från 2025, alltså till 2031. Under hösten genomförde SGF en distriktsturné, träffade 
stockholmsklubbarna vid vårt Höstmöte och tillsammans med de närvarande gjordes en SWOT-analys med 
Golfsveriges styrkor, svagheter, hot och utmaningar.  
 
Styrelsens ledamöter samlade samtliga ideella inom distriktet till en sammankomst i december. En mycket 
uppskattad aktivitet. 
 
Gunilla Hamel 
Ordförande Stockholms Golfförbund 
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STYRELSEN 
Efter val vid årsmötet den 17 mars 2023 och därpå följande konstituering, har styrelsen haft följande 
sammansättning. 
 


 


Gunilla Hamel 
Ordförande 
Ingarö GK 
Nyvald t.o.m. mars 
2024 


 


Lotta Hager 
Vice Ordförande 
Vald t.o.m. mars 2024 


 


Fredrik Bengtsson 
Ordförande Sektion 
Idrott 
Saltsjöbadens GK 
Vald t.o.m. mars 2024 


 


Susanne Thorell 
Ledamot/TKO 
Omvald t.o.m. mars 
2025 
 


 


Maria Strömnes 
Kassör / ledamot 
Österåkers GK 
Omvald t.o.m. mars 
2025 


 


Bertil Rosvall 
Ledamot 
Stockholms GK 
Nyvald t.o.m. mars 
2025 


 


Styrelsen har haft 11 protokollförda möten.  


REVISORERNA 
Vid årsmötet 2023 valdes följande revisor och revisorssuppleant: 
Mikael Nilsson  Järfälla GK   Revisor, vald t.o.m. mars 2024 
Håkan Andersson Wäsby GK   Revisorssuppleant, vald t.o.m. mars 2024 
 
VALBEREDNINGEN 
Till ledamöter i distriktets valberedning utsågs vid årsmötet 2023 följande: 
Susanna Bervå, Saltsjöbadens GK  Kvarstår t.o.m. mars 2024 
Lars Nordlöf, ordförande, Arninge GK                                     Kvarstår t.o.m. mars 2024 
Sandra Nordin, Hammarby GK                               Nyvald t.o.m. mars 2025 
Mats Lundin, Österåkers GK    Nyvald t.o.m. mars 2025 
 
 
KANSLIET 
Stockholms Golfförbunds kansli har under verksamhetsåret 2023 ansvarat för att ge service inom tre 
huvudområden; distriktets klubbar, styrelsen och sektionerna i deras arbete samt till allmänheten. Kansliet 
har varit bemannat mån-fre med telefontid mellan klockan 09.00 – 16.00. 
 
JÄMSTÄLLDHET 
Arbetet med ett mer inkluderande och jämställt Golfsverige är konstant pågående. Stockholms Golfförbund är 
sedan 2021 diplomerad efter genomgång av utvecklingsprogrammet, Vision 50/50. Inkludering och 
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jämställdhet är ledstjärnor i allt vårt arbete och i alla våra aktiviteter som genomförs inom ramen för vår 
organisation. 
 
ERFA 
Syftet med ERFA- träffar är att träffas och ta upp intressanta ämnen och diskutera mellan klubbarna och 
bjuda in intressanta personer. 
 
Under våren 2023 genomfördes en större träff tillsammans med SGF, RF-SISU och Stockholms Golfklubbar. 
Träffen handlade om kommunikation, sociala media, säkerhet och samarbeten. 
  
På golfklubbarnas önskan ordnades en träff för klubbordföranden under maj med inriktning på skatter och 
lager. Tyvärr fick vi ställa in den p g a för få deltagare. 
 
Under hösten slog vi ihop årets höstmöte och ERFA-träff.  SGF var även med vid detta tillfälle och 
presenterade strategi 2030.  
 
 
GOLFENS SM-VECKA 2023 
Tillsammans med stockholmsklubbarna var Stockholms Golfförbund värdar för Svenska Golfförbundets årliga 
tävlingar inom ramen för Golfens SM-vecka.  
 
Arbetet bedrevs i projektform med 5 projektmedlemmar, I projektet arbetar: 
 
Gunilla Hamel, projektledare 
Hans Danielsson 
Maria Strömnes 
Susanne Thorell 
Maria Magnusson 
  
Tillsammans med de 12 arrangörsklubbarna hade vi målet hög och jämn nivå på alla klubbar / spelplatser. 
Golfbanorna hade fokus på greener, fairways och tees. Arrangörsklubbarna välkomnade gästerna med 
rödklädda funktionärer som på ideell basis hjälpte besökarna till rätta.  
 
Samtliga domare och TDs i distriktet hade fullt upp hela veckan, då minst en domare och en TD fanns på plats 
under varje tävling. I flera fall hade vi både två och tre domare på plats. 
 
Inför tävlingarna lanserade SGF en app: Tour Nytt, där intresserade kunde följa resultaten i realtid. Klubb-TV 
sände både live och publicerade valda klipp från tävlingarna  i sociala medier. 
 
Prisbordet – utöver sedvanliga vandringspriser och SGF medaljer -  var sponsrat av SGFs kategoripartner NeH.  
 
Stockholms GK satte upp ett vandringspris i klassen D75 genom en donation ur framlidna Britt Mattssons 
silverskatt med prisbucklor 
 
Glädjande, fick vi genomgående gott betyg från besökarna.  
 
Parallellt med Golfens SM-vecka arrangerades SM i Paragolf på Ågesta GK. Dryga trettiotalet spelare gjorde 
upp om vandringspriserna, som donerats av Stockholms Golfförbund. 
 
SEKTION JUNIOR  
Sektionen har under 2023 bestått av:  
-       Fredrik Bengtsson, Saltsjöbadens GK, ordförande  
-       Christina Von Wachenfeldt, SGDF: s kansli  
- Camilla Yngfalk, Stockholms GK, Tävling 
-       Martin Pettersson, PGA, RIG Uppsala, spelarutveckling 
-       Anna Karis, Ågesta GK, projektledare ”Nu vänder Stockholm trenden”, Ledarutbildningar  
-       Claes Lundblad, Bro Bålsta GK, Landskapsmatchen  
-       Alexander Wisell, Bro Bålsta GK, tjejansvarig 
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-       Alexander Wigfors, Arninge GK, STHLM Junior Mixed 
-       Anders Bergh, Kungsängen GC, touransvarig för Rookie Tour  
-       Per Geber, Sollentuna GK, Slaget om Stockholm  
- Lisa Fredricks, Lidingö GK, touransvarig för Mini Tour.  
   
 
Programmet ”Nu vänder Stockholm trenden”  
Programmet Nu vänder Stockholm trenden startades 2020. Programmet verkar under en lång period, vi jobbar 
över tid. Gemensamt sätter vi mål på både kort och lång sikt.  
   
Vår ambition är att identifiera framgångsrika, meningsfulla och nya tillvägagångssätt att arbeta ute på 
klubbarna. Vi skapar en dialog mellan SGDF och klubbarna genom att bjuda in en referensgrupp från olika 
representativa klubbar.  
   
Vi skapar transparens genom att dela information med varandra, inom distriktet, klubb till klubb samt mellan 
klubbar och medlemmar. Genom att inkludera och vara mer öppna skapar vi delaktighet och engagemang.  
  
Under 2023 bjöd programmet in till en kväll för föräldrar med tävlande juniorer. Över 60 föräldrar var anmälda 
och på plats fanns representanter från SGDF.  
 
Nyhet för året var Unga Ledare Stockholm. Unga ledare är en utbildning som Stockholms Golfförbund, 
Svenska Golfförbundet och RF-SISU har skapat tillsammans och riktar sig till juniorer i Stockholmsdistriktet 
som vill utveckla sitt ledarskap. Syftet är att få kunskap och trygghet som ung ledare inom golfen. Idrott och 
ledarskapsutbildning som ska leda till tydligare roll på klubben och eventuellt uppdrag i distriktet. Vi hoppas 
också på erfarenhetsutbytet och relationerna som skapas under flera träffar kan ge ringar på vattnet för 
samverkan mellan golfklubbarna. 
 
Efterfrågan att få delta i den första upplagan av Unga Ledare Stockholm blev stor. Till slut blev det en grupp 
med 14 deltagare från spridda klubbar i distriktet och med en kö för att få delta till nästa år. Alla deltagare har 
en mentor från sin hemmaklubb som stöttar under processen. Mellan träffarna arrangeras digitala träffar och 
flertalet hemuppgifter. 
 
Utbildningen startade igång med en hel helg på Arninge GK med fokus på självkänsla och praktiska övningar 
tillsammans med utbildare Ronnie Andersson och Lisa Häggkvist, SGF.  Därefter var gruppen på Bosön och 
hade flera digitala träffar 2023, en med information från Jonnie Eriksson som är Landslags Coach. 
Utbildningen fortgår även under våren 2024 men träff på Idrottenshus med SGF, ledarkunskap med RF-SISU 
på Arninge GK och avslut på Bro-Bålsta GK i april. 
 
Projektet Tränarforum ligger också under programmet Nu vänder Stockholm trenden. Sedan några år finns det 
verksamhet som täcker målgrupperna; föräldrar, ledare men framför allt unga spelare. Emellertid saknas en 
naturlig kommunikation och samsyn med våra tränare ute i distriktet – anställda eller egna entreprenörer. 
Genom denna mötesplats skapar vi en bra dialog och ökad förståelse mellan tränarna på olika klubbar. 
Möjligheten ges också att utan filter informera tränarna om SGDF:s tävlings- och träningsverksamhet.  Flera 
träffar har ägt rum under året och gruppen är väldigt samspelt. Tränarna har varit delaktiga att även föra 
diskussioner om hur SGDF verksamhet ska locka fler juniorer både på träning och tävling. Tränarna har också 
arrangerat alla träningar för SGDF Golf Academy.  
  
Vår satsning Juniormagasinet, har distribuerats under året. En tidning för ledare, tränare, kanslipersonal, 
föräldrar och framför allt för distriktets juniorer. Ett tryckt nummer släpptes april 2023, som skickades ut till 
alla golfklubbar tillsammans med en tillhörande affisch. Under hösten 2023 skickades det digitala 
juniormagasinet ut sista fredagen i varje månad.  
   
Spelarutvecklingsverksamheten  
Golfteam STHLM och Golfteam STHLM PLUS  
  Verksamheten Golfteam STHLM PLUS innehöll året 2023 12 spelare fördelat på flickor och pojkar. 
Träningarna har fokus på att hitta ämnen som inte krockar med klubbarnas verksamhet. Det kan innehålla 
idrottspsykologi, 3D-analys, specialiserad fysträning, spelstrategi, sparring mm. En revidering av Golfteam 
STHLM genomfördes för några år sedan då det fanns ett behov för ännu bättre och mer tillspetsad 
verksamhet för utvalda i åldersgruppen 15–16 år. Bedömningen var att det behövdes hårdare arbete med 
utvalda i åldersgruppen som har målet att verkligen nå toppen. Efter några år kan vi se att detta har fungerat 







Version 5 24 januari   
 


5 
 


väl och flera av våra juniorer i Stockholm har nått landslagsnivå och vi har verkligen höjt ribban i Stockholm. 
Idag är det en utmaning att göra uttagningen till träningsgruppen då det finns väldigt många duktiga juniorer 
på hög nivå. 
 
Detta har bevisligen gett ett gott resultat då vi nu ser att vi hade under 2023 flera spelare som fanns 
representerade i olika landslag. SGDF är också väl representerade på gymnasieskolorna RIG i landet. 
 
Golfteam STHLM har under året 2023 haft 30 platser på Swedish Golfteam:s Super Camp-verksamhet. Vi har i 
år haft en ökning på antalet tjejer som har fått möjlighet att vara med. Detta är en jättebra satsning för spelare 
i åldersspannet 13–15 år att vässa sina golfkunskaper på flertalet riksläger i SGF:s regi. I SGDF:s 
spelarutvecklingstrappa kallar vi detta Utbildningssteg 1 - steget efter Golfgrabb STHLM och Golftjej STHLM.  
   
Så, vad blir den stora skillnaden för den junior som har blivit tilldelad en plats i Golfteam STHLM PLUS - som vi 
inom SGDF kallar Utbildningssteg 2 - just före eller parallellt med Swedish Golfteam:s landslagsverksamhet? 
Jo; en mycket mer individanpassad plan för varje spelare, bättre analys på fokusområden, hur ser juniorens 
hemmaträning ut/var står hen? (självklart bjuds ordinarie hemmatränare in för dialog), hantera att göra 
smartare val för just denna ålder, högre närvaro av SGDF-coach på utvalda tävlingar mm. Martin Pettersson, 
PGA, Riksidrottsgymnasiet i Uppsala har fortsatt agerat övergripande ledare för verksamheten tillsammans 
med ett team av kvalitativa andra tränare/föreläsare/coacher.  
 
   
Golftjej STHLM  
Golftjej STHLM har under 2023 skapat flertalet träffar under sommaren som inte lockade till sig så många 
tjejer som det brukar och som vi hade hoppats på. Detta har inneburit att SGDF har rekryterat en ny 
tjejansvarig, Alexander Wisell, som kommer att leda SGDF framtida satsningar. Redan under hösten skapades 
flertalet tillfällen för ett gäng tjejer att träffas och träna inomhus. Denna grupp har varit en form av pilotgrupp 
för att höra vad tjejerna önskar att SGDF jobbar med fortsatt. Flera satsningar och planer kommer att släppas 
under våren 2024 då vi tar ett stort omtag kring tjejfrågan. 
 
Under sommarsäsongen testades också ett nytt koncept att ha träningar samtidigt som SGDF arrangerade en 
Mini Tourtävling. Detta var mycket uppskattat och något att bygga vidare på. 
   
Det har framkommit under våra träffar som har arrangerats under 2023 att behovet att tjejerna kan få 
möjlighet att träffas i olika sammanhang och då hitta nya golfkompisar över klubbgränserna är stort. Detta 
efterfrågas särskilt hos det gäng med lite äldre tjejer som deltog tidigare år i Golftjej STHLM som nu har hunnit 
bli över 15 år. 
  
Det har visats sig tydligt att Golftjej STHLM fyller en funktion för gemenskap och kontakt över klubbgränserna 
för tjejerna, föräldrar och ledare.  
  
Golfgrabb STHLM  
Golfgrabb STHLM fortsatte 2023 sin populära satsning inom SGDF som en del av SGDF Golf Academy och 
vänder sig till pojkar mellan 11–15 år. Golfgrabb STHLM vill stödja och ge en chans till fler att förkovra sig inom 
golfen. Med inspiration och stimulans, vill programmet få fler att träna, tävla och få kompisar över 
klubbgränserna.  
   
Golfgrabb STHLM riktar sig till aktiva killar som har en ambition med sin golf och som sneglar på eller redan nu 
siktar på högre nivåer som exempelvis Golfteam STHLM eller Golfteam STHLM PLUS.  
   
2023 var det nionde verksamhetsåret där nya aktiviteter implementerades och en del andra repeterades från 
föregående år. Under 2023 har fokus varit att försöka att ha träffar på olika delar i Stockholm och att våra 
tränare på tränarforum har haft ansvar att ordna bra träffar med teknik/spel/strategi men också roliga och 
sociala träffar. Golfgrabb STHLM har under 2023 strävat efter att organisera en mer spetsverksamhet och 
även för de lite mer nyare golfgrabben på Mini Tour. Träffar/aktiviteter har utnyttjats till ökade kontaktytor 
mellan golfspelande pojkar i distriktet, givit den ordinarie träningen på klubben aningen guldkant och framför 
allt framkallat mycket skratt och gemenskap.  
   
Golfgrabb sätter stort värde vid fysisk träning som löper över hela året. Programpunkterna där deltagarna ges 
tillfälle att ”träna på att tävla” är fortsatt viktiga för att ge lite yngre en bra start på sin tävlingskarriär.  
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 Aktiviteter 2023  
Datum Tema Ansvarig tränare Plats 
16 april Målträning-få vinterträningen ut i 


spel 
Johannes Soini Wäsby 


6 maj Wedge och närspel Markus Otternäs Österåker 
21 maj Effektiv Golfträning Petra Rigby Jinglöv & Maria 


Bertilsköld 
Österåker 


27 juni Treputta mindre och sätt 
kortputtarna! 


Martin Petersson Wäsby 


4 juli Närspel och Puttning Henrik N Wermdö 
3+5 juli Inspel/strategi och tävling (SGF 


ranking) 
Martin Petersson Wäsby 


10 september SGDF Par 3 Mästerskap Markus Otternäs Österåker 
24 september Golfgrabb Camp Pontus Stjärnfeldt Haninge 


 
  
Juniortävlingar  
Ansvariga under 2023:  
-        Camilla Yngfalk, Stockholms GK, Ansvarig Lagtävlingar 
-       Anders Bergh, Kungsängen GC, touransvarig för Rookie Tour  
-  Lisa Fredrick, Lidingö GK, touransvarig för Mini Tour  
- Per Geber, Ansvarig Slaget om Stockholm 
   
Inom distriktet finns en omfattande tävlingsverksamhet för juniorer i alla åldrar i form av en tävlingstrappa. Vi 
erbjuder bra genomförda tävlingar med hög kvalité. Tävlingar som genomförs på ett sportligt och rättvist sätt 
för samtliga deltagare. Målet är att öka intresset och rekryteringen av tävlande juniorer inom SGDF.  
Till stöd för tävlingsplanering produceras några sidor i Juniormagasinet med syfte att öka kännedom och 
kunskap om SGDF:s och SGF:s Svenska juniortourens alla tävlingar som arrangeras för våra juniorer i 
distriktet.  
   
Under verksamhetsåret har möten hållits i syfte att planera och genomföra årets verksamhetsplan. Nyheter 
inför året var bland annat:  
-        Fler minitour omgångar för att uppmuntra spel för de yngsta respektive nyaste ungdomarna. 
- Slaget om Stockholm  
 
Slaget om Stockholm 
SGDF presenterade äntligen Slaget om STHLM inför säsongen 2023. En ny tour för Stockholms duktiga 
juniorer och är det senaste tillskottet på SGDF tävlingstrappa. Tillsammans med Golfklubbar i Stockholm 
presenterade SGDF en tour som erbjöd våra juniorer fler möjligheter att tävla på hemmaplan. Touren erbjuder 
fler rankinggrundande tävlingar för juniorer på hemmaplan, vilket är en stor efterfrågan ibland många spelare i 
distriktet. Grunden till efterfrågan är att många spelare i Stockholm har svårt att få tillräckligt med 
rankingpoäng för att komma in på SGF tävlingar. Med Slaget om Stockholm finns nu möjlighet för många 
spelare att spela till sig fler rankingpoäng utan att behöva lämna distriktet. 
 
Det visade sig också tydligt att tävlingen var efterlängtad. I snitt anmälde sig 121 deltagare till varje tävling som 
tog emot 78 spelar (54 killar och 24 tjejer). Vilket under säsongen skapade 1102 spännande tävlingsrundor för 
våra Stockholms juniorer. Många juniorer och föräldrar kunde glädjas åt att kunna spela på hemmaplan och 
slippa timmar av bilkörande. Den tiden kan i stället läggas på att vara i sin hemmamiljö eller helt enkelt få in 
fler träningstimmar. 
    
Dessutom gjorde populariteten av tävlingen att fler spelare med höga rankingpoäng att det totala 
rankingvärdet ökade markant på touren i slutet av säsongen. 
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Svenska juniortouren Div 3 och Rookie Tour  
Antalet deltagare på Svenska juniortouren Div 3 var liknande som 2022. Det spelades en Order-of-Merit Final 
på Troxhammar GK där de spelare som presterat bäst under säsongen på Div 3 kunde vara med och ha 
chansen att bli Order of Merit Mästare 2023.  
  
Rookie Tour 2023 var väldigt lik 2022 i antalet spelare för de sex spelade omgångarna. Samtliga omgångar har 
genomförts och det spelades även i år en Order-of-Merit final på Troxhammar GK. 
 
Efter säsongens sammanställning märktes en tydlig att färre tjejer har tävlat och visar återigen att en 
tjejsatsning framöver är viktigt för verksamheten. 
  
Mini Tour 
Inom Minitouren fortsatte tävlingen sin satsning med samma anda som 2022. Under 2023 spelades 18 
omgångar av Mini tour med totalt 482 startande under säsongen.  
 
Slaget om Sverige 
Initiativet och samarbetet Slaget om Sverige har fortsatt även under 2023. Här har 140 juniorer kunnat tävla 
och träna under vintern - i samarbete med Trackman, Golfstore, Skånes och Stockholms Golfförbund. Ett 
initiativ för att kunna förlänga golfsäsongen så juniorer kan tävla året om. Finalen spelades på Araslöv GK i 
Skåne, första helgen i april, utomhus i form av en matchtävling i lag med 8 spelare i varje lag. Ett mycket lyckat 
event med härlig stämning. För våra Stockholms spelare så blev det en kickstart innan sommarsäsongen drog 
i gång 2023. 
  
Lagtävlingar 
Även på lagsidan har det varit nyheter under säsongen 2023. STHLM Junior Mixed är SGDF nya lagtävling. 
Tävlingen har lagspelet i fokus, träna på att tävla och är en förberedande tävling till Future League och JSM-
klubblag och passar därför ännu bättre in i SGDF tävlingstrappan. 
 
För att hänga med i vad som sker inom golfvärlden har vi valt att slå ihop Lilla Stockholmsligan och Tjejligan till 
en ny. I den nya lagtävlingen STHLM Junior Mixed finns ett flexiblare format på lag-sammansättningen, fokus 
ligger på lagspelet och att träna på att tävla. Vi har valt att ta bort singelmatcher och använder bara 
spelformer som man spelar tillsammans i laget, foursome och fyrboll. Tjejer och killar möter varandra men vi 
främjar att tjejer ska fortsätta att spela golf tillsammans och ser därför till att tjejer får spela tillsammans även 
i denna lagtävling.  
 
Tidigare spelades två poolomgångar, denna tävling har endast ett gruppkval som är på en vardag under 
sommarlovet. Vi satsade på finaldagen som spelades första helgen i september genom att göra ett större 
arrangemang med aktiviteter so putt-tävling och bulls-eye samt på några utav golfhålen som fanns utöver 
tävlingen. Vi hade 24 anmälda lag 2023 med en förhoppning att växa ännu större nästa år. 
 
Future League hade 2023 10 deltagande lag, något färre än 2022, uppdelade i 3 pooler. En utmaning i denna 
tävling är att klubbar som anmäler lag inte alltid förstår att det också då kan avkrävas ett de blir 
arrangörsklubb för en omgång. Finaldagen spelades på Huvudstadens GK Lindö och blev ett jättelyckat event 
för alla deltagare. Även denna dag erbjöd några utmaningar utöver tävlingen, vilket var uppskattat. 
  
JSM-Klubblag omgång 1 spelades på Österåkers GK med 14 deltagande lag (15 anmälda lag). 8 lag gick vidare 
till omgång 2. Vilket var en ökning från 2022. Österåker och Lidingö kvalificerade sig hela vägen till 
Sverigefinalen och kom på en 3:e respektive en 4:e placering.  
  
Sedan flera år tillbaka arrangerar vi gemensamt med Göteborgs GDF och Skånes GDF Triangelmatchen mellan 
distrikten. Årets Triangelmatch spelades på den fina anläggningen Nässjö GK för att träffas på en neutral plats 
med lika långt att åka för alla distrikt och då hålla nere våra kostnader. Ett lyckat event för alla spelare och 
ledare. Tyvärr missade vi bucklan även detta år och den fick stanna kvar i Göteborg. 
  
Årets Landskapsmatch spelades i Uppland på Burviks GK. Det var den 24:e upplagan av denna match som 
spelas mellan Dalarna, Uppland, Västmanland och Stockholm. Tyvärr fick vi lämna ifrån oss vandringspriset 
efter att ha haft den hos oss tre år i rad. Laget bestod spelare från Golfteam STHLM plus och från RIG, Claes 
Lundblad från SGDF coachade återigen under helgen. 
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PARAGOLFEN  
Under 2023 har kommittén bestått av följande personer Kim Gåije (ordförande), Thomas Tauberman, Lars 
Johansson och Lars Bjurling. Under året har vi haft 5 möten över säsongen. 
Kim och Lars. B har deltagit på ERFA-träffar digitala och live möte som arrangeras årligen av Svenska 
Golfförbundet, där alla distrikt i hela Sverige var med. Det ger oss inspiration och utbytesdagar för alla som 
jobbar med Paragolf. 
 
Aktiviteter  
Vi är sammankallande i Öst Touren som är ett samarbete mellan Västermanland, Södermanland, Kumla, 
Östergötlands distrikten där vi har en gemensam tour, vi kör digitala möten var 6:e vecka.  
  
Förnärvarande är det 7 klubbar i distriktet som bedriver Paragolf, arbetet fortsätter med att hitta fler klubbar 
som vill bedriva Para verksamhet på sin klubb. Tillsammans med klubbar besöker vi olika hem, boenden och 
skolor med funktions nedsatta för att skapa ett intresse för paragolfen. 
Vi har haft 5 inomhus träningar i Ullna Indoor. 
 Vi har genomfört ett Helg läger på Lanna Lodge tillsammans med Öst touren. 
  
Vi genomförde en föreningsträff hos RF/SISU för klubbarna inom distriktet som bedriver verksamhet där de 
får chans att utbyta erfarenheter och vi presenterade samarbetet mellan distrikten. 
 
 Tävlingar 
2023 var första året med SGDF/ÖST Paragolf Tour där vi hade 8 deltävlingar med 4 tävlingar inom Distriktet. 
Av övriga tävlingar gick 2 i Västmanland, 1 i Kumla, Finalen i Södermanland. 
 
SEKTION SENIOR 
Susanne Thorell, Ullna Golf & Country Club, Ordförande 
Nadja Vigert, Alecs Golf Tyresö, Seriespel Damer 
Christina Sturesson, Alecs Golf/Haninge GK, Seriespel Damer  
Bengt Norén, Wäsby GK, Seriespel Herrar  
 
Sektion Senior ansvarar för utläggning av förbunds- och distriktstävlingar, distriktets seriespel, 
distriktsmästerskap och Nationella Damdagar.   
 
Nationella Damdagar 
13 tävlingar har arrangerats i distriktet.  
 
Distriktsmästerskap 
Distriktsmästerskapet spelades på Bro Hof GCC. 
Distriktsmästerskapet ålderskategorier spelades på HaningeStrands GK. 
  
Seriespel 
I Seriespel 2023 deltog 368 lag varav 120 damlag och 248 herrlag. Österåkers GK arrangerade finalspelet. 
 
 
REGEL & HCP-KOMMITTÉN   
Bertil Rosvall, Stockholms Golfklubb, ordförande, hcp-frågor och TD/DD tillsättning   
Lars Pettersson, Botkyrka GK, sekreterare, hcp-frågor   
Mikael Jälefors, Österåker GK, lokala regler   
Hans Danielsson, Täby GK, utbildningsfrågor   
Anders Rudgård, Ingarö GK, ledamot  
Isabel Lundblad, Ågesta GK, ledamot 
Lars Hammarsjö, Österåker GK, ledamot 
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Aktiviteter under året:   
·     Kommittén har haft 5 protokollförda möten samt regeljour och mail/telefonkontakter vid behov   
·     Kurser under året har varit: Regelkursen med 25 st. , Tävlingsledarkurs 22st, Fördjupad Regelkurs med    
utomhuspraktik 28st (domarkurs). Till det kom klubbspecifika kurser inom tävlingsledning och regler.   
·     Vid årets slut i november så samlade vi DD och TD för att gå igenom de ändringar i regelverket som blev 
aktuellt från och med 1 Jan 2023. Under året har vi haft 28st aktiva domare + 10 assisterande + 5 i kommittén. 
·     Tillsatt domare och vid behov TD på distriktets tävlingar och hjälpt till med domare på övriga tävlingar i 
distriktet. Under 2022 har vi hanterat 32 tävlingar och engagerat domare 125 dagar och TD vid 42 dagar.    
·     Assisterat med regeljour för klubbarna, tävlingsledarna och spelarna.   
·     Granskat och godkänt lokala regler när förfrågan kommer till kansliet för revision för flera banor.   
·     I samband med det nya handicap systemet WHS har frågor angående årliga revisioner avtagit. Det märks 
att WHS används mer och fler ronder registreras. Vi har genomfört presentationer vid distriktets juniorträffar 
för att belysa rätt användning av WHS för att spela med ”rätt handicap”. Vid genomgångar av spelresultat på 
juniortävlingar har noterats att spelarnas handicap är klart lägre än uppvisade resultat vid tävlingar. 
 
JURIDISKA KOMMITTÉN 
Juridiska kommittén har haft följande sammansättning: 
Mattias Pleiner, ordförande, Täby GK 
Karin Annikas Persson, Mälarö GK Skytteholm 
Peter Munck, Ulriksdals GK 
Isabel Lundblad, Ågesta GK 
  
Juridiska kommittén handlägger efter anmälan bestraffningsärenden enligt 14 kap. Riksidrottsförbundets 
stadgar. Under året har kommittén handlagt fyra ärenden, varav ett ärende skrivits av efter återkallelse. 
  
Två av ärendena har avsett farligt spel. I båda ärendena gjordes det gällande att den anmälde hade slagit och 
landat med sin boll i närheten av en banarbetare som inte hade gett klartecken. Kommittén fann att de 
anmälda hade gjort sig skyldiga till bestraffningsbara förseelser genom att ha åsidosatt säkerheten vid 
golfspel. I båda fallen bestämdes påföljden till avstängning. 
  
Det sista ärendet har handlat om felaktig registrering av handicapresultat. Kommittén fann det utrett att den 
anmälde medvetet hade redovisat felaktiga resultat i GIT. Påföljden bestämdes till avstängning, dock inte 
avseende träning (spel på bana). 
 
 
 
EKONOMI 
Under 2023 håller SGDF sig väl inom budget. Tack vare slaget om Stockholm och ett ökat antal golfare har 
intäktssidan ökat mer än budgeterat. 2023 skulle enligt budget bli ett kostsamt år för föreningen med bl.a. 
golfens SM-vecka och ökade domarkostnader. Tyvärr har planerade träningstillfällen för juniorer behövt 
ställas in pga. för få anmälda, vilket lett till lägre kostnader än beräknat. Personalkostnaderna håller i stort 
sett budget och Seniorsektionen överskrider budget pga. kostnader för domararvoden för golfens SM-vecka. 
 
För övrigt kan vi konstatera att SGDF hållit sig inom budgeten med den för 2023 planerade verksamheten.  
 
SGDF:s verksamhet har för året 2023 resulterat i ett positivt resultat på 476 487 kronor. Styrelsen föreslår att 
årets resultat överförs i ny räkning. Den balanserade vinsten blir då 2 029 788 kronor. 
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RESULTATRÄKNING 
 


  2023-01-01- 2022-01-01 


  BUDGET 2023 2023-12-31 2022-12-31 


     
Intäkter NOT    
Årsavgifter  3 500 000 3 606 078 3 508 365 
Anmälningsavgifter (tävling)    1 966 250 2 257 071 424 000 
Kursavgifter (utbildning)    35 000 66 686 30 043 
Deltagaravgifter (läger, seminarier)  330 560 195 094 263 286 
Aktivitetsstöd o övriga bidrag 1 140 000 120 000 140 000 
Summa intäkter  5 971 810 6 244 929 4 365 694 
     
Kostnader     
Personalkostnader  1 630 700 1 652 546 1  590 797 
Övriga Kanslikostnader  431 000 332 515 388 312 
Möteskostnader klubbar  55 000 76 603 63 077  
Styrelsen  329 000 344 159 380 048 
Idrott  1  494 470 1 350 464  1  372 098 
Senior  437 000 740 655           482 467 


 
Regel  209 000 109 157 159 750 
Paragolf  174 500 106 667 67 854 
Golfens SM vecka 2023  1 500 000 1 130 812 337 869 
Summa kostnader  6 260 670 5 843 578 4  842 272 
     
     
Resultat före avskrivningar  -289 360 401 351  -476 578 
     
Avskrivningar  0                0 
     
Resultat efter avskrivningar    - 289 360 401 351 -476 578   
     
Finansiella intäkter 
Finansiella kostnader 


  75 690 
-554 


 


    12235 
-155 


     
Redovisat Årsresultat  - 289 360 476 487 -464 498 
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BALANSRÄKNING    
TILLGÅNGAR NOT   2023-12-31 2022-12-31 


    
    
Omsättningstillgångar    
    
Övriga fodringar  7 335 37 606 
Kassa och bank    2 405 860 1 973 313 
Summa omsättningstillgångar  2 413 195 2 010 919 
    


SUMMA TILLGÅNGAR  2 413 195 2 010 919 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital    
Balanserat resultat  1 553 301 2 017 799 
Årets resultat  476 487 -464 498 
Summa eget kapital  2 029 788 1 553 301 
    


Kortfristiga skulder    


Skatteskuld, arbetsgivaravgift  67 021 66 209 
Övriga kortfristiga skulder   49 729 144 185 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  266 657 247 224 
Summa   383  407 457 618 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 413 195 2 010 919 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 
Redovisningsprinciper 
Tillgångar och skulder har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet eller nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.  
 
Periodisering av intäkter och kostnader har skett enligt god redovisningssed. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade jämfört med föregående år. 
 


NOTER År 2023 År 2022 
Not 1 Aktivitetsstöd och övriga bidrag   
Svenska Golfförbundet 20 000 40 000 
Stockholms Idrottsförbund RF 100 000 100 000 
 120 000 140 000 
   
   
   
   
Stockholm den 23 januari 2024   
   
Mikael Nilsson   
Auktoriserad revisor   
   
   


Gunilla Hamel Lotta Hager Fredrik Bengtsson 
Ordförande V. ordförande  
 
 
 
 


  


Maria Strömnes Bertil Rosvall Susanne Thorell 
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    "personSurname" : "Thorell",
    "personGivenName" : "Susanne",
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  }, {
    "personName" : "Mikael Nilsson",
    "personSurname" : "Nilsson",
    "personGivenName" : "Mikael",
    "email" : "mikael.nilsson@bakertilly.se"
  } ],
  "time" : "2024-01-24T13:09:16.000+0100",
  "type" : "company_web",
  "user" : {
    "personName" : "Maria Magnusson",
    "orgName" : "Stockholms Golfförbund",
    "ipAddress" : "90.228.174.208",
    "orgNr" : "8020121219",
    "email" : "maria@sgdf.se"
  },
  "eventId" : 11,
  "eventClass" : "agreement_created",
  "id" : "64e98f70-bab1-11ee-92c5-3567d97b21ea"
}, {
  "id" : "6fc037f0-bab1-11ee-92c5-3567d97b21ea",
  "time" : "2024-01-24T13:09:34.000+0100",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "created",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "83c33450-bab1-11ee-a76b-c55da418525d",
  "time" : "2024-01-24T13:10:07.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "81.229.150.108"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Gunilla Hamel",
    "personSurname" : "Hamel",
    "personGivenName" : "Gunilla",
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Gunilla Hamel",
    "personSurname" : "Hamel",
    "personGivenName" : "Gunilla",
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "195206280124",
    "personSurname" : "HAMEL",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "87b3a860-bab1-11ee-a8d7-73b956ef523d",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "GUNILLA",
    "startDate" : "2024-01-24T12:10:14.683+0000",
    "transactionId" : "2cb32c2c8c53a3be6bb764c888005a96"
  },
  "time" : "2024-01-24T13:10:39.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "81.229.150.108"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "968e25e0-bab1-11ee-92c5-3567d97b21ea"
}, {
  "id" : "96fd3b60-bab1-11ee-92c5-3567d97b21ea",
  "time" : "2024-01-24T13:10:40.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "b8e5b170-bab2-11ee-92c5-3567d97b21ea",
  "time" : "2024-01-24T13:18:46.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.66.80"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Susanne Thorell",
    "personSurname" : "Thorell",
    "personGivenName" : "Susanne",
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  }
}, {
  "id" : "65d84a50-bab3-11ee-a76b-c55da418525d",
  "time" : "2024-01-24T13:23:36.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.75.193"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Fredrik Bengtsson",
    "personSurname" : "Bengtsson",
    "personGivenName" : "Fredrik",
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Fredrik Bengtsson",
    "personSurname" : "Bengtsson",
    "personGivenName" : "Fredrik",
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "197101085954",
    "personSurname" : "BENGTSSON",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "766fba10-bab3-11ee-92c5-3567d97b21ea",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "FREDRIK",
    "startDate" : "2024-01-24T12:24:04.693+0000",
    "transactionId" : "ff88f14f59d666bed9c7f3f1e507d491"
  },
  "time" : "2024-01-24T13:24:19.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.75.193"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "7f6805a0-bab3-11ee-af02-7d4e381e4b3a"
}, {
  "id" : "7fcbf790-bab3-11ee-af02-7d4e381e4b3a",
  "time" : "2024-01-24T13:24:20.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "af699a70-bab3-11ee-92a3-a769185abdf7",
  "time" : "2024-01-24T13:25:39.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.66.80"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Susanne Thorell",
    "personSurname" : "Thorell",
    "personGivenName" : "Susanne",
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  }
}, {
  "id" : "0a8520f0-bac3-11ee-92c5-3567d97b21ea",
  "time" : "2024-01-24T15:15:35.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "90.225.243.61"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Bertil Rosvall",
    "personSurname" : "Rosvall",
    "personGivenName" : "Bertil",
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Bertil Rosvall",
    "personSurname" : "Rosvall",
    "personGivenName" : "Bertil",
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "195701220336",
    "personSurname" : "ROSVALL",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "8b55f740-bac3-11ee-a8d7-73b956ef523d",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "BERTIL",
    "startDate" : "2024-01-24T14:19:11.756+0000",
    "transactionId" : "9d4f4093b6f3c7cd0749c692e2433408"
  },
  "time" : "2024-01-24T15:19:25.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "90.225.243.61"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "93a0ebd0-bac3-11ee-af02-7d4e381e4b3a"
}, {
  "id" : "93fa5670-bac3-11ee-af02-7d4e381e4b3a",
  "time" : "2024-01-24T15:19:25.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "ea982560-bac4-11ee-af02-7d4e381e4b3a",
  "time" : "2024-01-24T15:29:00.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.66.80"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Susanne Thorell",
    "personSurname" : "Thorell",
    "personGivenName" : "Susanne",
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Susanne Thorell",
    "personSurname" : "Thorell",
    "personGivenName" : "Susanne",
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "196112041923",
    "personSurname" : "THORELL",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "ee3c9c50-bac4-11ee-aeda-5f29d1ed75ea",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "SUSANNE",
    "startDate" : "2024-01-24T14:29:07.151+0000",
    "transactionId" : "852038bd8494a3eb58aebfc27cf2b1f0"
  },
  "time" : "2024-01-24T15:29:22.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "217.213.66.80"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "f7c80020-bac4-11ee-92a3-a769185abdf7"
}, {
  "id" : "f84c7260-bac4-11ee-92a3-a769185abdf7",
  "time" : "2024-01-24T15:29:23.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "69720980-bacc-11ee-a8d7-73b956ef523d",
  "time" : "2024-01-24T16:22:40.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "46.162.108.122"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Lotta Hager",
    "personSurname" : "Hager",
    "personGivenName" : "Lotta",
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Lotta Hager",
    "personSurname" : "Hager",
    "personGivenName" : "Lotta",
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "197306080222",
    "personSurname" : "Hager",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "6ea81cf0-bacc-11ee-aeda-5f29d1ed75ea",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "Lotta Jessica Maria",
    "startDate" : "2024-01-24T15:22:49.053+0000",
    "transactionId" : "4ae78e1bb2c1ecfb1e7b9dd3f44bb0b0"
  },
  "time" : "2024-01-24T16:23:14.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "46.162.108.122"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "7db47fe0-bacc-11ee-a76b-c55da418525d"
}, {
  "id" : "7e686690-bacc-11ee-a76b-c55da418525d",
  "time" : "2024-01-24T16:23:15.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "202e6990-badf-11ee-af02-7d4e381e4b3a",
  "time" : "2024-01-24T18:36:37.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "90.230.78.156"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Maria Strömnes",
    "personSurname" : "Strömnes",
    "personGivenName" : "Maria",
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Maria Strömnes",
    "personSurname" : "Strömnes",
    "personGivenName" : "Maria",
    "email" : "maria.stromnes@sgdf.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "195801248567",
    "personSurname" : "STRÖMNES",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "24b4b500-badf-11ee-aeda-5f29d1ed75ea",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "MARIA",
    "startDate" : "2024-01-24T17:36:45.673+0000",
    "transactionId" : "e15aade9063a2aa1dcf095a3c03b8bfc"
  },
  "time" : "2024-01-24T18:37:06.000+0100",
  "type" : "sign",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "90.230.78.156"
  },
  "eventId" : 30,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "31506610-badf-11ee-92a3-a769185abdf7"
}, {
  "id" : "31f72d60-badf-11ee-92a3-a769185abdf7",
  "time" : "2024-01-24T18:37:07.000+0100",
  "eventId" : 51,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "signed",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "maria@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "gunilla.hamel@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "fredrik.bengtsson@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "bertil.rosvall@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "lotta.hager@sgdf.se"
  }, {
    "email" : "susanne.thorell@sgdf.se"
  } ]
}, {
  "id" : "31f7a290-badf-11ee-92a3-a769185abdf7",
  "time" : "2024-01-24T18:37:07.000+0100",
  "eventId" : 50,
  "eventClass" : "message_sent",
  "user" : {
    "personName" : "<System user>"
  },
  "type" : "created",
  "sentTo" : [ {
    "email" : "mikael.nilsson@bakertilly.se"
  } ]
}, {
  "id" : "17456e90-bb53-11ee-94f2-a13ccf9e47f1",
  "time" : "2024-01-25T08:26:44.000+0100",
  "eventId" : 20,
  "eventClass" : "agreement_viewed",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "20.91.226.156"
  },
  "type" : "web",
  "partyInfo" : {
    "personName" : "Mikael Nilsson",
    "personSurname" : "Nilsson",
    "personGivenName" : "Mikael",
    "email" : "mikael.nilsson@bakertilly.se"
  }
}, {
  "signeeInfo" : {
    "personName" : "Mikael Nilsson",
    "personSurname" : "Nilsson",
    "personGivenName" : "Mikael",
    "email" : "mikael.nilsson@bakertilly.se"
  },
  "signingMetadata" : {
    "personNr" : "198203290054",
    "personSurname" : "NILSSON",
    "tbs" : "SmFnIHVuZGVydGVja25hcjogIlZlcmtzYW1oZXRzYmVyw6R0dGVsc2UgMjAyMyIgCklEOiBhYzgxNzYwMC1iYWIwLTExZWUtOTJhMy1hNzY5MTg1YWJkZjcKRGF0dW06IDIwMjQtMDEtMjQKCg==",
    "signature" : "",
    "ocspResponse" : "",
    "signatureMethod" : "bankid",
    "AUDIT_AGREEMENT_EVENT_TXN_ID" : "560fcda0-bb53-11ee-802a-37ff6f1a5fef",
    "tbsHidden" : "LS0tLS0tLS0tLQpJbm5laMOlbGw6CgoiVkIgMjAyMyB2ZXIgNSBTbHV0bGlnLnBkZiIKYTI5MSBiOGFiIGYxNDQgYTZmOSA0MTEwIGM2ZTkgODVlNiAyYWQ1IDY1ZGIgYzk3NiAyNGYyIGE3NWMgMWExZCBjNjJjIDQ2OWEgMDM2YQotLS0tLS0tLS0t",
    "personGivenName" : "MIKAEL",
    "startDate" : "2024-01-25T07:28:29.817+0000",
    "transactionId" : "f148544f7cbeab086af6fd8eb3fe15b4"
  },
  "time" : "2024-01-25T08:28:45.000+0100",
  "type" : "sign_final_part",
  "user" : {
    "personName" : "<Non authenticated user>",
    "ipAddress" : "20.91.226.156"
  },
  "eventId" : 31,
  "eventClass" : "agreement_signed",
  "id" : "5f8d75d0-bb53-11ee-a5a1-b9fe826a25ac"
} ]

